



واردات بنزین در قالب تهارت

بنزین سمنرخی مطرح نیست

معاون وزیر نفت با بیان اینکه «واردات بنزین در قالب تهارت و سسوانا داریم و در سال جاری هم منابعی برای آن درنظر گرفته شده». گفت:موضوع سه رخ‌ی بودن بنزین بی اساس است و چیزی در این قالب تا امروز ابلاغ نشده؛ بلکه سیاست‌های غیرقیمتی در دستور کار دولت است.

جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی در نشست‌ی خبری اظهار داشت:افزایش جهشی مصرف بنزین کشور پس از کنترل کرونا امکان صادرات بنزین را از بین برده در شرایط کرونا در سال ۱۳۹۹ با مصرف روزانه حدود ۷۰ میلیون لیتر بنزین و تولید حدود ۹۳ میلیون لیتر، امکان صادرات بنزین وجود داشت، اما با افزایش ۲۰ میلیون لیتری مصرف پس از کنترل کرونا، امکان صادرات بنزین عملا وجود نداشت.

وی افزود: در سال ۱۳۹۹ اگر شرایط کرونا نبود، مصرف بنزین به ۱۰۵ میلیون لیتر می‌رسید و ۱۲ میلیون لیتر در روز ناترازی بنزین داشتیم، اما به‌خاطر کاهش مصرف بنزین به دلیل شیوع کرونا امکان صادرات بنزین فراهم شد.

سالاری با بیان اینکه در زمان تحویل دولت در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۷۴۴ میلیون لیتر تعهدات صادرات بنزین ما، معادل ۲۱ کشتی بود و نیاز به حل‌وفصل و تعیین تکلیف داشت و ۲۷ فقره صادرات بدون پشتوانه انجام شده که معادل ۵۸ کشتی بود که آن هم بخشی از تعهدات بود. وی ادامه داد: ظرفیت تولید بنزین در ابتدای دولت سیزدهم حدود ۹۴ میلیون لیتر بود که این ظرفیت را به ۱۰۵ میلیون لیتر در روز رساندیم و با انجام تمهیداتی از جمله افزایش ظرفیت شرکت‌های پالایشی، تولید بنزین به ۱۱۲ میلیون لیتر در روز رسید.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی تصریح کرد: واردات بنزین در قالب تهارت و سسوانا داریم و در سال جاری هم منابعی برای آن در نظر گرفته شده است.

سالاری در پاسخ به‌سوالی در خصوص میزان تولید بنزین پتروشیمی گفت: چیزی به اسم بنزین پتروشیمی نداریم، بلکه استفاده از مولفه‌های پتروشیمی مثل ریفرمیت و MTBE را در تولید بنزین داریم که این ریفرمیت نیز همتر از ریفرمیت پالایشگاهی، کیفیت دارد و بر اساس استاندارد دهاسنت، معاون وزیر نفت در خصوص برنامه‌های احتمالی افزایش نرخ بنزین گفت: موضوع سه رخ‌ی بودن بنزین بی اساس است و چیزی در این قالب تا امروز ابلاغ نشده است، بلکه سیاست‌های غیرقیمتی در دستور کار دولت قرار دارد و جلوگیری از انحراف و قاچاق سوخت یکی از کارهایی است که اقداماتی برای آن انجام شده و باید این روند ادامه یابد. وی افزود: مصرف بنزین کشور ۳ برابر استاندارد جهانی است و اگر ۱۰ درصد مصرف بنزین کاهش یابد امکان صادرات این سوخت فراهم می‌شود که درآمد قابل توجهی برای کشور خواهد داشت.

سالاری خاطر نشان کرد: هر خودروی ایرانی هر هر پیمایش ۱۰ کیلومتر، ۱۲ لیتر به‌طور متوسط

مصرف بنزین دارد که این رقم با هیچ استاندارد ی منطقنی نیست و به‌ارزای حدود ۲۴ میلیون خودرو و داریم روزانه ۱۱۶ تا ۱۱۸ میلیون لیتر بنزین مصرف کنیم که رقم بسیاری بالایی است.

وی ادامه داد: متأسفانه اسقاط خودروهای فرسوده در کشور ما مغفول واقع شده و باید این امر با استفاده از ظرفیت‌های ماده ۱۴۱ قانون رفع موانع تولید در دستور کار جدی قرار گیرد، امسال ۱.۵ میلیون خودرو به‌نوآگان حمل‌قل کشور افزوده می‌شود که میزان مصرف آنها ۵۱۵ میلیون لیتر در روز خواهد بود. سالاری با بیان اینکه پالایشگاه ستاره خلیج فارس در دولت قبل به‌بهره‌برداری رسیده بود اما در حوزه بهره‌برداری و نگهداشت شرکت‌های پالایشگاه وجود داشت، گفت: اقدامات جهادی و فنی در دولت سیزدهم باعث شد این مشکلات عمده برطرف شود. وی افزود: بعد از استقرار دولت سیزدهم ۱۶۰۰ نقطه در پالایشگاه اصفهان شناسایی شد که دچار عیوب فنی بودند و در زمان کوتاهی با تعویض کالا تعمیرات لازم انجام شد که در افزایش تولید و کیفی سازی موثر بود. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی تصریح کرد: زبان ابیاشته شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران در سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۱۸ درصد بود که با اقدامات موثر در ارتقای کیفی و مدیریت منابع در مدت فعالیت دولت سسیزدهم، شرکت از زبان خراج شده است.

وی ادامه داد: تمامی حساب‌های بانکی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران به تعداد ۳۶۰ فقره حساب در خزانه کشور متمرکز شده که با اینکه این موضوع تکلیف قانونی از سال ۱۳۹۷ بود اما در آن مدت انجام نشده بود که در دولت سیزدهم و طی مدت ۶ ماه صورت پذیرفت.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com



شهر نیژی نووگورود روسیه میزبان وزرای امور خارجه کشورهای عضو بریکس بود. علی باقری‌کنی، سرپرست

وزارت امور خارجه در رأس هیاتی در این نشست شرکت کرد. در حال حاضر گروه بریکس بیشترین سهم از تولید ناخالص داخلی جهان را در مقایسه با سایر گروه های اقتصادی به خود اختصاص داده. اما روابط اقتصادی و سیاسی ایران با اعضای عضو بریکس، تا به امروز چطور بوده است؟

در این نشست وزیر امور خارجه روسیه طی اظهاراتی اعلام کرد که کشورهای عضو گروه بریکس فعالانه در حال ایجاد بستری برای پرداخت با ارزهای ملی در تجارت متقابل در حال لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه طی اظهاراتی اعلام کرد که کشورهای عضو گروه بریکس فعالانه در حال ایجاد بستری برای پرداخت با ارزهای ملی در تجارت متقابل هستند.

این وزیر روس در نشست وزرای خارجه بریکس گفت: کار فعالانه برای تحقق تصمیمات سال گذشته اجلاس ژوهانسبورگ، به ویژه در مورد بهبود سیستم پولی بین‌المللی و ایجاد بستری برای پرداخت با ارزهای ملی در تجارت متقابل در حال انجام است. آنتون سیلوانوف، وزیر دارایی روسیه نیز روز جمعه طی اظهاراتی اعلام کرده بود که وزرای دارایی کشورهای بریکس در حال بررسی امکان راه‌اندازی یک سیستم تسویه حساب مالی مبتنی بر بلاک چین هستند که بتواند به جای سیستم پرداخت سوئیفت استفاده شود.

وی به روزنامه ایژوستیا گفت که ارائه یک سیستم پرداخت جایگزین هدف کلیدی گروه بریکس است چرا که تسویه حساب‌ها به دلار آمریکا در حال حاضر «خطرات بزرگی» برای تجارت جهانی ایجاد می‌کند. این وزیر در ادامه تأکید کرد که روسیه بینشهاد ایجاد یک پلتفرم مشترک برای مبادله دارایی‌های دیجیتال را که توسط بانک‌های

مذاکرات اعضای بریکس درباره حذف دلار و سوئیفت

بریکس؛ میزبان ۶۰ در صداز تجارت ایران



مرکزی بر اساس ارزهای ملی صادر می‌شود، ارائه کرده است.

اما بیانیه مشترک کنفرانس بریکس در نیژی نووگورود، روسیه منتشر شد و بر اساس آن وزرای خارجه بریکس متعهد شدند تا همکاری خود را با کشورهای در حال توسعه گسترش دهند. به گزارش ایسنا، وزیران به افزایش تعامل با کشورهای در حال توسعه متعهد شدند و از مشارکت در نشست ویژه ۱۱ ژوئن ۲۰۲۴ در چارچوب اجلاس وزرای خارجه بریکس، به عنوان فرصت مناسبی برای تبادل نظر در مورد تحولات جاری جهانی و منطقه‌ای استقبال کردند.

وزیران به علاقه قابل توجه بازارهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه برای پیوستن به بریکس اشاره کردند؛ آنان در مورد مدل کشور شریک، مطابق با بند ۹۲ بیانیه ژوهانسبورگ دوم بحث، همچنین پیشرفت در زمینه آمادگی‌های مربوطه را بررسی کردند تا در اجلاس شانزدهم در کازان به رهبران بریکس گزارش شود. در این بیانیه تأکید شده است وزرا با استقبال از مشارکت فعال اعضای جدید بریکس، از ادغام یکپارچه و کامل

چالش، اقداماتی همچون عضویت ایران در بانک توسعه جدید باید انجام شود. این بانک، یک نهاد مالی مفید است که به تامین مالی پروژه‌های زیربنایی با قیمت‌های معقول وام می‌پردازد.

سرکنی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه در جمع خبرنگاران ایرانی حاضر در نشست بریکس گفت: جهان چندقطبی کنونی شامل نماینده‌ها از تمام قاره‌ها و تمدن‌های مختلف است. در این میان، گروه کشورهای اسلامی نقش پررنگی دارند و این موضوع به‌وضوح نشان‌دهنده تنوع جهانی در سال جاری است. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورهای که در ژانویه ۲۰۲۴ به عضویت بریکس در آمدند نیز از این روند مثبت بهره برده و تجارب ارزشمندی به دست آورده است.

ریابکوف بیان کرد: برای اینکه الحاق ایران به ساختار بریکس با کمترین چالش روپرو شود، اقداماتی باید انجام شود. یکی از این اقدامات، بررسی موضوع عضویت ایران در بانک توسعه جدید است. این بانک، یک نهاد مالی مفید است که به تامین مالی پروژه‌های زیربنایی با قیمت‌های معقول وام می‌پردازد.

این اولین نشست وزیران، پس از گسترش بریکس در سال ۲۰۲۳ است و در این نشست، مصر، اتیوپی، ایران، عربستان سعودی، امارات، برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی به‌عنوان اعضای تمام عیار بریکس شرکت کردند. این نشست با یک دقیقه سکوت به یاد شهید جمهر، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه شهید ایران آغاز شد.

انتظار می‌رود نمایندگان ای بنگلادش، بحرین، بلاروس، کوبا، قزاقستان، لائوس، موریتانی، عربستان سعودی، سرلانکا، تایلند، ترکیه، ونزوئلا و ویتنام در رویدادهای روز سه‌شنبه ۱۱ ژوئن شرکت کنند. روسیه ریاست یکساله بریکس را در اول ژانویه ۲۰۲۴ بر عهده گرفته است و در مدت ریاست روسیه، بیش از ۲۵۰ رویداد مختلف برگزار می‌شود که اجلاس سران بریکس در کازان در اکتبر ۲۰۲۴ محور اصلی آن است.

این در حالی است که معاون وزیر خارجه روسیه، گفت: برای الحاق ایران به ساختار بریکس با کمترین

مصرف روزانه ۲۰۳ میلیون فرآورده نفتی

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران گفت: روزانه ۲۰۳ میلیون فرآورده نفت را می‌سوزانیم که ۵۸ درصد آن بنزین و ۳۰ درصد گازوئیل است. جلیل سالاری اظهار داشت: در شرایطی دولت را تحویل گرفتیم که هم کرونا از بین رفته بود و شاهد افزایش مصرف از یک طرف بودیم و از طرف دیگر افزایش قیمت ۷۴۴ میلیون لیتر تعهد صادراتی بنزین را داده بود.

وی افزود: همچنین ۳۳۸ میلیون دلار به اندازه ۵۸ کشتی نیز فرآورده فروخته بودیم که پول آن هنوز برنگشته بود. معاون وزیر نفت ادامه داد: طبق برنامه نیسز تولید بنزین (قبل از دولت سیزدهم) به اهداف خود نرسیده بود و در اینجا نیز دچار کسری در تولید بود و در کنار تعهدات صادراتی کسری ما را بیشتر می‌کرد.

سالاری گفت: مصرف بنزین در ۶ ماه نخست

تحقق ۳۵ همت مولدسازی سازمان ملی مسکن

شده که مراحل تصویب ۶۰ شهرک تصویب شده و ۱۱ شهرک وارد مرحله اجرایی شده است. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: زمین‌های شهرک‌ها ۱۵ هزار و ۵۰۹ هکتار با ظرفیت مسکن سازی حدود ۲۷۶ هزار واحد است. به گفته وی، تاکنون شهرک‌های مسکونی در قه، پرد، البرز، تهران، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، خوزستان، کردستان، کرمان، مازانران و... مصوب شده است. مالکی در ادامه با بیان اینکه در صورت عدم ساخت و ساز در زمین‌های واگذار شده در موعد مقرر، قرارداد واگذاری فسخ می‌شود به برنامه مولدسازی

ناترازی گاز مهار شد

هماهنگی لازم رداشته باشیم که اتفافی نیفتد؛ زیرا آنها هم به‌نوعی بر شبکه تأثیر گذارند. در بسیاری موارد، در مرکز دیسپچینگ اجازه خروج از تولید را به آنها می‌دهد، این مسئولیت چند سال است به این مرکز واگذار شده است. عقیلی با تأکید بر اینکه اکنون همه انرژی‌های دیگر در کشور به شبکه گاز وابستگی دارند، ادامه داد: برای تولید برق که یک انرژی پاک است، به‌طور کامل به گاز طبیعی وابسته است. اینکه کلمه «لی» در کنار واحد دیسپچینگ گذاشته شده، برای این است که باید با بخش‌های دیگر هم هماهنگ باشد. ما با مدیریت شبکه برق، مدیریت شبکه پخش و توزیع فراورده‌های نفتی، توزیع نفت و گاز و شرکت ملی نفت هم هماهنگ هستیم. وی با اشاره به عملکرد این مجموعه در سه سال فعالیت دولت سیزدهم توضیح داد: سال ۱۴۰۰، زمانی که فعالیت این دولت آغاز شد، با «ناترازی گاز» روبه‌رو بودیم؛ یعنی مصرف از تولید با سرعت بسیار زیادی پیشی گرفته بود، بنابراین سیاست اولیه شرکت ملی گاز ایران به‌ویژه مرکز دیسپچینگ این بود که آن شرایط را مهار کنیم و مدیریت مصرف در دستور کار قرار گرفت تا فرصتی برای افزایش تولید فراهم شود.

صندوق تامین مالی سرمایه در گردش تشکیل می‌شود

فعلی سیستم بانکی و بازار سرمایه امکان پذیر نیست.

وی با اشاره به جریان پول سنگینی که به سمت رمزارزها سرازیر شده و همچنین قانون تولید و زیرساخت، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ در جریان تشویق بنگاه‌های اقتصادی در شهرهای مختلف برای ورود به بورس، مشخص شد یکی از مشکلات اصلی این واحدها سرمایه در گردش است و با ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان هم مشکل واحدهای کوچک و متوسط حل می‌شود. اما ساختار بازار سرمایه با رویه انتشار اوراق اجرایی با این مبالغ همخوانی ندارد و کار دشواری است. غلط وضعیت خوبی ندارد. بنابراین بورس تهران پیشنهاد تشکیل صندوق تأمین مالی سرمایه در گردش را ارائه کرد که در وزارت اقتصاد و سازمان بورس مورد استقبال قرار گرفت. هم اکنون در حال اخذ مجوز برای شروع به کار این صندوق هستیم.

خبر



۹۰۰۰ واحد اقتصادی احیاشد

دبیر اجرایی نهضت احیای واحدهای اقتصادی نهاد ریاست جمهوری گفت: دهه ۹۰ دهه تعطیلی کارخانه‌ها بود، ولی در سه سال فعالیت دولت سسیزدهم، یک کارخانه توسط بانک‌ها تعطیل نشد. علی کریم‌پور، دبیر اجرایی نهضت احیای واحدهای اقتصادی نهاد ریاست جمهوری در اولین همایش ملی عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی اظهار داشت: رییس جمهور شهید به‌صورت تخصصی مباحث حقوقی و اقتصادی را برای احیای واحدهای اقتصادی پیگیری می‌کردند و بیش از ۹۰۰۰ واحد اقتصادی در کشور که تعداد زیادی از آنها در صنایع پایین دستی پتروشیمی بودند در زمان سه‌ساله این دولت احیا شدند.

وی افزود: با احیای این ۹۰۰۰ واحد اقتصادی که حدود ۵۰۰۰ واحد آن به‌صورت کامل تعطیل بودند، بیش از ۲۱۵ هزار نفر شغل به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم ایجاد شد.

کریم‌پور میزان سرمایه احیا شده با احیای واحدهای اقتصادی در دولت سیزدهم را ۳۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: هیچ واحد اقتصادی الان در کشور نمی‌توانیم پیدا کنیم که به‌راحتی تعطیل شود، چرا که با اصلاح ساز کارهایی، دیگر مثل گذشته واحدهای اقتصادی با بروز مشکلات، سرمایه‌سمت تعطیلی سوق پیدانمی‌کنند. وی در سه سال فعالیت دولت سیزدهم، یک کارخانه توسط بانک‌ها تعطیل نشد.

دبیر اجرایی نهضت احیای واحدهای اقتصادی نهاد ریاست جمهوری تصریح کرد: به‌جرات می‌توانیم بگوییم با استفاده از ظرفیت‌هایی که در خود دولت وجود داشته، راه‌های مختلفی داریم که واحدی به‌هیچ‌عنوان تعطیل نشود.

وی افزود: یک کاری که در نهضت احیا کردیم و خدمت رئیس جمهور شهید ارائه شد و تأکید ایشان بود که به‌جد ادامه یابد، مباحثی در جهت تأمین سرمایه در گردش و خوراک واحدها از جمله همین بحث عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی بود؛ همچنین بحث‌هایی چون برات الکترونیکی، صندوق‌های سرمایه‌گذاری خصوصی، صندوق‌های پژوهشی و شرکت‌های پروژه از دیگر مباحث مورد تأکید بود.

کریم‌پور استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی در راستای احیای واحدهای اقتصادی و افتخاری در دولت سیزدهم دست و گفت: بیش از ۱۰۰۰ واحد اقتصادی توسط احیاگرهای خصوصی احیا شدند که این استفاده از ظرفیت‌های بخش‌های غیردولتی در اقتصاد هنر دولت سیزدهم بود.

وی ادامه داد: عرضه اعتباری پتروشیمی از کارهای زیرساختی است، این کار باید در صنعت فولاد، صنعت مس، صنعت آلومینیوم و در زمینه لوازم خانگی هم تکرار شود تا چرخ تولید در تمامی این بخش‌های مهم بچرخد؛ شرکت ملی صنایع پتروشیمی باید تجارب موفق خویش را در اختیار صنایع دیگر قرار دهد. دبیر اجرایی نهضت احیای واحدهای اقتصادی نهاد ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: صنعت پتروشیمی در این دولت قله زنی کرده است، از حدود ۲ سنال پیش تاکنون بالغ بر ۱۲۰ همت تأمین مالی با عرضه اعتباری شده و در برخی ماه‌ها میزان عرضه اعتباری به ۱۰ همت رسیده که این موفقیت، افتخار آمیز است.

برنج و روغن دوباره مشمول ارز ترجیحی شد

بر اساس اصلاحیه مصوبه هیات وزیران برنج و روغن به فهرست کالا‌های مشمول دریافت ارز ترجیحی ۲۸/۵۰۰ تومانی در سال ۱۴۰۳ اضافه شد.

در فهرست قبلی انواع گوشت تازه با سرد کرد گوساله و گوسفند، گندم معمولی، جو، ذرت دامی، دانه سویا، دانه کلزا، دانه پنبه، دانه آفتابگردان برای روغن کشی، دانه گل‌رنک، شکر تصفیه شده، کنجاله سویا، کنجاله پنبه، کنجاله آفتابگردان، کنجاله کلزا، کنجاله گل‌رنگ، کود سوپر فسفات، کود کلرید پتاسیم، کود سولفات پتاسیم، فسفات دی آمینوم، مولدهای دام و طیور آبزیان و مواد ژنتیکی مشمول دریافت ارز ترجیحی برای سال ۱۴۰۳ اعلام شد. در فهرست قبلی برنج و روغن از فهرست کالا‌های مشمول ارز ترجیحی حذف شده بود که با پیگیری مسئولان وزارتخانه جهاد کشاورزی دوباره مشمول ارز ۲۸/۵۰۰ تومانی شد. بنا بر آمار گمرک جمهوری اسلامی سالانه ۱۴ میلیارد دلار به واردات کالا‌های اساسی اختصاص می‌یابد.

۱۲ هزار و ۷۰۴ خودرو وارد کشور شد

رشد تولید خودرو

تعداد خودروهای ترخیص قطعی شده از گمرکات وارده به کشور در سال جاری، معادل ۴۰ درصد از خودروهای وارداتی در کل سال ۱۴۰۲ بود. ۷۰۴ کشور و موجود در محوطه‌های گمرکی، ادامه داد: در حال حاضر ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه خودرو سواری وارد کشور شده و در محوطه گمرکی موجود است. به گفته وی، از مجموع خودروهای موجود در محوطه گمرکی ۶ هزار و ۴۳۴ دستگاه به گمرک اظهار شده و در حال انجام تشریفات گمرکی است و تعداد ۶ هزار و ۲۷۰ دستگاه هنوز به گمرک اظهار نشده است. رئیس کل گمرک ایران گفت: از تعداد ۲۰ هزار و ۱۲۲ دستگاه خودرو سواری که از ارزش این تعداد خودروهای وارداتی به کشور ۸۸ میلیون دلار است.

معان وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه در سال گذشته ۱۱ هزار و ۱۲۲ دستگاه خودرو سواری به ارزش ۲۱۸ میلیون دلار وارد کشور شده است، گفت: این در حالی است که طی روزهای گذشته وزیر صمت اعلام کرد به خانواده‌ها و مردم توصیه می‌کنم که عجله نکنند و اطمینان داشته باشند که به شرایط پایدارتری دست خواهیم یافت و می‌توانند در شرایط

بهتری خرید خودروی خود را انجام دهند. عباس علی‌آبادی در سفر به بروجرд با بیان اینکه میزان تولید خودرو در تیر ماه به حدود ۶ هزار دستگاه در روز نزدیک می‌شود و واردات نیز همچنان ادامه دارد، اظهار کرد: به خانواده‌ها و مردم توصیه می‌کنم که عجله نکنند و اطمینان داشته باشند که به شرایط پایدارتری دست خواهیم یافت و می‌توانند در شرایط بهتری خرید خودروی خود را انجام دهند؛ اکنون در زمینه خودروهای برقی، واردات با شتاب صورت می‌گیرد زیرا با این کار هم مشکل مردم برطرف می‌شود و هم مشکلات کشور در زمینه آلودگی هوا و محیط زیست رفع خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در زمینه توسعه زیرساخت‌ها هم کارهای بسیار خوبی انجام شده و اکنون نیز سه هزار شارژر خودروهای برقی ساخته شده و این روند نیز همچنان ادامه دارد. علی‌آبادی بیان کرد: خودروهای دپو شده در انبار نادریم و در حقیقت آنچه وجود دارد خودروهای ناقص است که در حال تکمیل آنها هستیم.



رهاسازی آب‌سدها برای حفاظت از تالاب‌های مهم کشور

گسیل شده و ساکنین ولایت‌های مرزی افغانستان را تحت تأثیر قرار می‌دهد. جواخند در همین راستا افزود: اتصال هیدرولیکی هامون‌ها به گونه‌ای است که هامون‌های پوزک در افغانستان، صابوری در ایران و افغانستان و هیرمند در ایران همچون پیکره آبی یکپارچه عمل می‌کنند. هرگونه اختلال در عملکرد سسامانه‌های تأمین آب این هامون‌ها که وامدار رژیم سیلابی رودخانه‌های منتهی به آن، به ویژه رودخانه هیرمند است به تخریب زیست بوم این پیکره‌های آبی می‌انجامد.

معاون وزیر نیرو در ادامه سخنان خود ضمن ابراز تأسف از اینکه بر اساس مطالعات پرشمار و دقیق کارشناسی ردپای آسیب‌های جدی به تنوع زیستی هامون‌ها وجود دارد، ابراز داشت: امروز دیگر جانوران آبی و آبزیان منطقه کمپاب و یا منقرض شده‌اند؛ براساس سرشماری، در گذشته یک میلیون پرند مهاجر وارد منطقه می‌شدند، هم‌اکنون این میزان به چند هزار پرند کاهش یافته است.

جواخند تأکید کرد: با افزایش دانش و تجربه بشری و نیز ملاحظه تبعات منفی عدم توجه به تالاب‌ها، در حال حاضر موضوع حفاظت تالاب‌ها و تأمین آب و نیاز زیست محیطی آنها هم در سطوح ملی و هم در سطح بین‌المللی در دستور کار دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی قرار گرفته و قوانین و مقررات ویژه‌ای برای این منظور تدوین و عملیاتی شده است. وی تصریح کرد: به عنوان مثال، در جمهوری اسلامی ایران در قالب قوانین و آئین‌نامه‌های مشخص، وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط زیست موظف به انجام اقدامات خاص برای این منظور هستند. تأمین آب و نیاز زیست محیطی رودخانه‌ها و تالاب‌ها، بعد از تأمین آب شرب در اولویت قرار دارد و این موضوع هم در مرحله تخصیص آب مورد توجه قرار می‌گیرد و هم در اجرا و بهره‌برداری. بر همین اساس، برای حفاظت تالاب‌های مهم کشورمان همچون شادگان و هورالعظیم، از رودخانه‌ها و سدها، آب رهاسازی می‌شود و به همین دلیل این تالاب‌ها

شرایط تنظیم بازار خودرو

بابک صداری، کارشناس خودرو

برای بررسی بازار خودرو و صحبت از آینده آن ابتدا باید به عوامل کلان توجه کرد. عوامل مهم اثرگذار بر بازار خودرو عبارت‌اند از شرایط اقتصادی و سیاسی کشور، قیمت دلار و روند نرخ تورم. تمام این عوامل با روند قیمت خودرو به‌نحوی ارتباط مستقیمی دارند.

از سوی دیگر اگر تیراژ واردات خودرو بالا باشد می‌تواند روی بازار تأثیرگذار باشد. اگر به هر طریقی واردات با تعداد بالا آزاد شود و خودرو وارد و تحویل مشتری داده شود، بر کاهش بیشتر قیمت در بازار تأثیر خواهد داشت.

واردات خودرو و به‌شترطی که انبوه بوده و خودروهای اقتصادی قابل رقابت با خودروهای داخلی باشد، مؤثر خواهد بود. اینکه صرفاً واردات باهدف تأمین خودرو برای قشر مرفه جامعه انجام شود، هیچ تأثیری بر بازار و صنعت خودروی داخل نخواهد داشت. به تعرفه‌های موجود به نظر می‌رسد دولت به دنبال یافتن راهکارهای جدید برای کسب درآمد و جبران کسری بودجه بوده است.

موضوع مهم این است که برکردن خلاء مطالبه اقسار متوسط به پایین جامعه برای تقاضا و خرید خودرو باید هدف از واردات خودرو باشد تا مطالبه قشری که تحت فشار مالی است با خرید خودروی باقیمت‌های ارزان‌تر با نرخ‌های ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان پاسخ داده شود در غیر این صورت اگر بنا بر واردات خودروهایی دو سه میلیاردی باشد اقساری که توانایی پرداخت چنین رقم‌هایی را ندارند می‌توانند ماشین‌های مونتاژی موجود در بازار را به سهولت خریداری کنند پس واردات خودرو باید متناسب با اهداف و شعارهایی باشد که حول این موضوع داده می‌شود.

قانونگذار سیاست‌ها و عوامل روانشناسی کنترل بازار در ایران را نمی‌داند، چون بر محصول و خودرو تسلط ندارد. خودرو را به خوبی نمی‌شناسد. صنعت خودرو و مسائل روانی که در بازار ایران تأثیرگذار است را به خوبی نمی‌شناسد و نگاه قانونگذار به واردات خودرو همان‌نگاه به تولید است. این در حالی است که قشری که خودرو تولیدی می‌خرد یا قشری که خودرو وارداتی می‌خرد، متفاوت است.



۲ میلیون و ۷۲۱ هزار شغل در دولت سیزدهم ایجاد شد

افزایش اشتغال با تسهیل صدور مجوزها

وزارت کار با جدیت در جهت تحقق هدف‌گذاری کاهش نرخ بیکاری و بهبود فضای کسب و کار در تلاشند هر چند تا رسیدن به نقطه مطلوب هنوز فاصله داریم اما اقداماتی که در ۲.۵ سال گذشته توسط دولت و وزارت کار صورت گرفته در جهت تحرک بازار کار و افزایش مشارکت اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری زنان و فارغ‌التحصیلان بوده است.

مطابق گزارش سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدامات انجام شده در حوزه اشتغال شامل موارد زیر است: ایجاد ۲ میلیون و ۷۲۱ هزار و ۷۲۱ فرصت شغلی در کشور از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲. ثبت یکصد کاهش نرخ بیکاری در ۱۲۵ استان و کاهش نرخ بیکاری کل کشور از ۹،۲۲ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۸،۱ درصد تا پایان سال ۱۴۰۲. پرداخت و احیای بیش از ۹ هزار واحد تولیدی را که، توسعه نظارت بر اشتغال، ابلاغ ایجاد یک میلیون شغل در سال به دستگاه‌های اجرایی، پرداخت بیش از ۱۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال آفرینی، افزایش ایجاد مشاغل خانگی با تسهیل صدور مجوزها، افزایش اعلام فرصت‌های شغلی در سکوهای داخلی، تسهیل صدور مجوز کسب و کارها در درگاه ملی، مثبت شدن نرخ رشد اقتصادی و افزایش موثر حداقل دستمزد را از جمله عوامل موثر در موفقیت دولت در زمینه اشتغال‌زایی است.

نیاز سالانه یک میلیون واحد مسکونی

به اهداف آن مستلزم هماهنگی و تعامل با دستگاه‌های اجرایی در حوزه‌های مرتبط با مقوله مسکن است.

محاسبات بازار مسکن نشان می‌دهد که با توجه به ادواج‌های احتمالی و ضروری در ۱۰ سال آینده، همچنین کمبود فعلی بازار مسکن به نسبت خانوارها سالیانه نیاز به ساخت بین یک تا دو میلیون واحد مسکونی است. این در حالی است که در سال‌های اخیر میزان ساخت مسکن به اعداد بسیار پایین حدود ۲۵۰ هزار واحد رسیده است.

براساس این گزارش در حال حاضر ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سراسر کشور در حال ساخت است که از این تعداد ۵۵۰ هزار واحد به متقاضیان تحویل داده شده است و با توجه به آنکه نیاز مسکن در کشور سالانه یک میلیون واحد مسکونی است بنابراین باید روند ساخت یک میلیون واحد مسکونی در کشور همچون دولت‌های بعدی ادامه یابد.

در همین رابطه غلامی کارشناس سیاست‌گذاری مسکن در گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه باید در حال حاضر تمامی بخش‌ها و دستگاه‌ها تمرکز خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند گفت: دولت سیزدهم ۴ میلیون واحد مسکونی در کشور که در قالب طرح نهضت ملی مسکن اجرا شد دو میلیون و ۶۰۰ هزار واحد را به مرحله ساخت رسانده است. وی افزود: در شرایط کنونی بازار مسکن نیازمند افزایش تولید مسکن است که در این بخش باید تمامی دستگاه‌ها پای کار بیایند و سازندگان هم با تأمین مالی از سوی بانک‌ها انگیزه بیشتری را برای ساخت مسکن داشته باشند. او بیان کرد: توسعه آفتی شهرها یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایی است که می‌تواند بازار مسکن را به سمت رونق و تسریع در تولید هدایت کند تا از این طریق بتوانیم روند ساخت مسکن را افزایش دهیم. این کارشناس مسکن اظهار کرد: باید تمامی دستگاه‌ها در حوزه ساخت مسکن پای کار بیایند و دولت جدید هم رویه تولید سالانه یک میلیون واحد مسکونی را ادامه دهد تا بازار مسکن همانند دولت‌های گذشته در رکود به سر نبرد.

بانک‌های متخلف در پرداخت تسهیلات منتظر جرأثم باشند

تاکنون موضوع کوتاهی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت را چندین بار از وزاری اقتصادی کشور از جمله وزیر اقتصاد پرسیده شده است که در همین زمینه هم سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد دربارایی گفته است: در تبصره ۵ ماده ۴ قانون جهش مسکن در مورد بخش تسهیلات بانکی که باید بانک‌ها برای حوزه مسکن بپردازند، یک ضمانت اجرایی در نظر گرفته شده بر این مبنا که اگر نسبت به سهمیه‌ای که بانک مرکزی معرفی می‌کند، بانک‌ها تسهیلات لازم ۲۰ درصدی را نپردازند به جریمه‌ای معادل همان یک پنجم عدد تعهد شده از سمت سازمان امور مالیاتی باید جریمه شوند و مبلغ این جریمه هم وارد صندوق ملی مسکن خواهد شد تا مجدد در حوزه ساخت و عرضه و تولید مسکن به کار گرفته شود.

خاندوزی افزود: برای اسسال اول این قانون -از مهر ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱- سازمان امور مالیاتی رسیدگی‌های لازم را انجام داد که حدود ۵۹ هزار میلیارد تومان رأی اولیه برای محکومیت بانک‌های متخلف در نظر گرفته شد که از این رقم حدود ۲۶ هزار میلیارد تومان در مرحله تجدیدنظر قطعی شد.

کارشناس سیاست‌گذاری مسکن گفت: طبق قانون جهش تولید مسکن باید سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور ساخته شود و این رویه باید در دولت‌های بعدی ادامه یابد تا بازار وارد رکود تورمی نشود.

پس از دولت دهم به دلیل بی‌مهری دولت یازدهم و دوازدهم به بحث ساخت و تأمین مسکن، ساخت و ساز به شدت کاهش پیدا کرد که بدون شک یکی از عوامل اصلی مشکلات فعلی بازار مسکن است. در همین دوره ساخت‌وساز در این بخش مسکن به ۴۱ درصد کاهش پیدا کرد این در حالی است که با ورود دولت سیزدهم وعده ساخت چهار میلیون واحد مسکونی داده شد که علاوه بر آنکه در قانون جهش تولید مسکن هم اعلام شده بود که این میزان ساخت و ساز نیاز جامعه است چرا که اگر این تعداد واحد مسکونی در کشور ساخته نشود ما همچنان شاهد انباشته شدن نیازهای مسکنی در کشور خواهیم بود. طرح جهش تولید و تأمین مسکن در پنج فصل جهت تکلیف دولت به ساخت مسکن با فراهم کردن زیر ساخت‌های لازم از سوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تهیه شده است. در طرح جهش تولید و تأمین مسکن با در نظر گرفتن ساز کارهای جهت تأمین منابع مالی، تأمین زمین، تأمین مصالح ساختمانی و تأمین خدمات ساختمانی، سعی شده تا بستر لازم برای ساخت مسکن فراهم شود و دولت مکلف شده تا طی سال ۱۴۰۳ علاوه یک میلیون واحد مسکونی تولید و عرضه کند.

اجرای قانون جهش تولید مسکن مصوب سال ۱۴۰۰ که با هدف برحق تأمین مسکن خانوارهای فاقد مسکن طراحی و تدوین شد مستلزم انجام کارهایی از قبیل ثبت‌نام و پالایش متقاضیان، تأمین زمین، تأمین مالی، مدیریت اجرا و ساخت تا تأمین زیرساخت‌ها و خدمات رونمایی و زیربنایی، تحویل به متقاضیان و فروش اقساطی تسهیلات بود که در این خصوص معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با همکاری سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف آنها را عملیاتی و اجرایی کرد. بر اساس تأکید معاونت مسکن و ساختمان اجرای قانون و دستیابی

هم‌زمان با اعلام رئیس صندوق ملی مسکن مبنی بر عدم پرداخت تسهیلات ساخت مسکن توسط بانک‌ها یکی از نمایندگان مجلس خیر از کاهش قدرت اعتبار دهی آنها و پیگیری آن توسط بانک مرکزی خبر داد. طبق ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، بانک‌ها مکلف هستند که تا حداقل ۱۰ درصد از تسهیلات پرداختی شبکه بانکی در هر سال را به بخش مسکن اختصاص دهند، به صورتی که در سال اول اجرای قانون، تسهیلات مذکور از رقم ۲۶۰ هزار میلیارد تومان کمتر نباشد. البته برای سال‌های بعد نیز بانک‌ها مکلف به افزایش این عدد متناسب با نرخ تورم سالانه شده‌اند.

بر اساس قانون طرح ملی جهش تولید مسکن بانک‌ها موظف باشند تا سالانه ۲۰ درصد از رقم کل تسهیلات خود را به وام دهی در بخش مسکن اختصاص دهند، اما شرایط در ادامه به گونه‌ای پیش رفت که آن‌ها نتوانستند به این قانون عمل کنند و در نهایت ۲۶ هزار میلیارد تومان جریمه شدند که البته به گفته مدیرعامل صندوق ملی مسکن هنوز هیچ مبلغی از این میزان جرائم وارد صندوق ملی مسکن نشده است.

اخبار

وزیر علوم: شرکت‌های دانش‌بنیان جان گرفتند

وزیر علوم تحقیقات و فناوری گفت: سامانه جریان اقتصاد نوین (جان) نمایشگاه دائم برای محصولات دانش‌بنیان است و با رونمایی از این سامانه شرکتهای دانش بنیان جان گرفتند. محمدعلی زلفی گل در آیین رونمایی از سامانه جریان اقتصاد نوین (جان) اظهار داشت: علم به انسان قدرت فرازمینی و قدرت افزایش بهره‌وری داده و خواهد داد. امروز سامانه‌های هوشمند و دانش فناوری اطلاعات به بشر امکان داده در کمترین زمان و هزینه به اهداف خود برسد.

وی در این آیین در سالن شهدای جهاد علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بیان کرد: در این شرایط عقل حکم می‌کند نهایت استفاده را از علم و دانش برای رفع نیازهای بشر ببریم و ثروت و خدمت را افزایش دهیم. ایجاد سامانه در این دوره در راستای افزایش بهره‌وری بود تا خلأهای موجود بین دانشگاه، صنعت و بازار از بین برود. زلفی گل تصریح کرد: یکی از مشکلات ما در آموزش عالی این بود که چرا تحقیقات نیاز محور نیست. آسیب شناسی ناشنای می‌دادار بناط بین دانشگاه و صنعت وجود ندارد و سامانه‌نان به این منظور ایجاد شد و اختیار ویژه به اساتید دانشگاه دادیم تا بخش قابل توجه از نخبگان را به نیازهای کشور متصل کردیم. وزیر علوم بیان کرد: یکی از آرزوهای وزارت علوم ایجاد سکوی هوشمندسازی آموزش عالی است که یک‌تکه آن سامانه‌نان بود که ایجاد شد. تکه دیگر ارائه محصولات دانش بنیان است که توسط سامانه جان انجام می‌شود و علاوه بر معرفی محصولات امکان خرید و فروش این محصولات فراهم می‌شود و به خودکفایی در تولید محصولات می‌رسیم. وی تأکید کرد: سامانه جان شرایط رقابت‌پذیری ایجاد همچنین امکان ثبت سفارش محصولات را فراهم می‌کند. در ادامه قدرت انتخاب مردم را نیز بالا می‌برد و نمایشگاه دائم برای محصولات دانش بنیان است.

سامانه جریان اقتصادی نوین(جان) بازار دیجیتال خرید و فروش محصولات دانش بنیان است و شرکتهای دانش بنیان می‌توانند محصولات خود را برای فروش عرضه کنند و متقاضیان خرید این محصولات نیاز خود را از این بازار تأمین می‌کنند.

سامانه «جان» رونمایی شد

ثبت ۷هزار و ۱۱۱ محصول فناورانه

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران گفت: سامانه جان (جریان اقتصادی نوین) سکوی خرید و فروش محصولات فناور و در پی ایجاد بازار برای محصولات تجاری قیمت‌گذاری شده شرکتهای فناوری با حمایت وزارت علوم است. حسن زمانیان در مراسم رونمایی از سامانه جریان اقتصادی نوین (جان) اظهارداشت: در دولت سیزدهم باره‌اندازی سامانه‌نظام ایده‌ها و نیازها یا به اختصار نان وقفه بین دانشگاه و صنعت بطرف شد و در ادامه توجه سیاستگذار به مقوله بازار و خرید و فروش هم مورد توجه قرار گرفت. وی در این مراسم در سالن شهدای جهاد علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بیان کرد: در کشور تحقیقات و تولید دانش بنیان وضعیت مناسبی دارد ولی بازار همواره مورد غفلت قرار داشت. برای غلبه بر این مشکل یکی از راهکارها ایجاد سامانه جان یا جریان اقتصادی نوین بود. معاون وزیر علوم افزود: ایجاد بازار الکترونیکی، ایجاد پایگاه داده قابل اتکا برای شرکتهای دانش بنیان، محلی برای عرضه محصولات شرکتهای دانش بنیان از جمله اهداف ایجاد سامانه جان است. سامانه جان در پی ایجاد بازار برای محصولات تجاری قیمت‌گذاری شده شرکتهای فناوری با حمایت وزارت علوم است. به گفته زمانیان وجه تمایز سامانه جان نیز فروش محصولات شرکتهای فناوری و امکان سفارش سازی محصولات فناور است. معاون وزیر علوم گفت: تا کنون ۸۷ درصد از پارک‌های علم و فناوری در سامانه پارک‌گذاری شده‌اند و تعداد پارک‌های فعال در این سامانه نیز ۴۶ پارک است. تعداد محصولات فناورانه ثبت شده در سامانه ۷ هزار و ۱۱۱ و نسبت تعداد محصول به‌ازای هر شرکتهای ۳۱.۵ است. معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم نیز در این مراسم گفت: یکی از دغدغه‌های جدی شرکتهای دانش بنیان معرفی محصولات است و با توجه به اینکه جزو شرکتهای کوچک هستند و قدرت تبلیغ محصولات خود را ندارند، نیازمند عرضه محصول بودیم که بین مجموعه‌های مختلف درکتهای فناوری نقش عرضه‌کننده ارائه دهنده محصولات داشته باشد. سامانه جان بازبگه اصلی این مراسم است.

سجاد محمدعلی نژاد بیان کرد: هر مجموعه‌ای می‌تواند در سامانه جان محصولات را مقایسه و محصول مورد نیاز خود را تأمین کند و حتی می‌تواند محصول سفارشی داشته باشد. همچنین با دستور وزیر علوم کلیه محصولات وارداتی مشخص شد تا شرکتهای فناور بر اساس نیاز بازار اقدام به تولید محصولات مورد نظر کنند.

وی گفت: سامانه‌جان یکی از نظام‌مندترین و با کیفیت‌ترین سامانه‌هایی است که در اختیار شرکتهای فناوری قرار گرفت. در فرایند ابتدایی بیش از سه هزار شرکتهای سامانه وارد شدند و گردش اقتصادی این سامانه اکنون بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان است.

به گفته محمدعلی نژاد تقاضای نامه از باوزارت صنعت امضا و سامانه جان به سامانه توانبران

مشد شد. پس از این دیگر امکان واردات محصولاتی که در داخل کشور امکان تولید آنها وجود دارد نیست و به این شکل دیگر خروج ارز نخواهیم داشت.

هوش مصنوعی ابل آیفون و رایانه مک را متحمل می‌کند

اپل از هوش مصنوعی خود رونمایی کرد. این شرکت فناوری Apple Intelligence را در سراسر اپلیکیشن هایش از جمله سیری یکپارچه می‌کند و چت‌جی‌بی‌تی شرکت اوپن‌ای‌آی را در دستگاه‌ها به کار می‌گیرد. در کنفرانس جهانی سالانه توسعه دهندگان اپل که حدود ۲ ساعت طول کشید، مدیران اجرایی از جمله تیم کوک (مدیر ارشد اجرایی شرکت) قابلیت‌های جدید دستیار صوتی برای استفاده از اپ‌های پیام‌ها، ایمیل، تقویم و همچنین اپلیکیشن‌های تولید نامه از معرفی کردند. سیری با کمک هوش مصنوعی می‌تواند ایمیل بنویسد و لحن صدرا را برحسب موقعیتش تغییر دهد. اپل که به حفظ ایمنی کاربران مشهور است، با حفظ ایمنی در مرکز ویژگی‌های جدیدش سعی دارد خود را از رقبای دیگر مانند گوگل و مایکروسافت متمایز کند. ویژگی‌های هوش مصنوعی اپل که در این مراسم اعلام شدند در جدیدترین نسخه سیستم عامل iOS برای دستگاه‌ها عرضه می‌شود.

به نوشته انگجت هوش مصنوعی در iOS۱۸ و iPad و همچنین macOS Seqia به شکل ابزارهایی کاربری ارائه می‌شود که بیشتر افراد می‌توانند به‌طور منظم از آنها استفاده کنند. این ویژگی‌ها شامل ابزارهایی برای نوشتن است که به کاربر کمک می‌کند متونی مانند ایمیل‌ها و دیگر پیام‌ها را بازنویسی، بررسی و خلاصه کند. همچنین نسل جدید ایموجی‌ها ارائه می‌شود که Gemini نام دارند و به کاربر اجازه می‌دهند با تایپ کردن توصیف‌ها ایموجی‌های خود را بسازد. سیری نیز با هوش مصنوعی یکپارچه و با مدل‌های زبانی بزرگ فعال می‌شود. کاربران می‌توانند از دستیار صوتی بخواهند یک ایمیل را حذف یا عکس را اصلاح کند. علاوه بر آن دستیار صوتی در حرسب درخواست کاربر می‌تواند مقالات و صفحات وب را در سفرای خلاصه کند و حتی اطلاعات خصوصی را از تصویر کارت شناسایی استخراج کند تا بتواند یک فرم آنلاین را پر کند.

این شرکت روی اهمیت بستر خصوصی Apple Intelligence تأکید کرده است که در قابلیت‌هایی مانند استفاده از زبان طبیعی برای جستجوی عکس‌هایی حاوی افراد خاصی از خانواده یا دوستان به کار می‌رود. آپدیت نرم‌افزار آتی آیفون در پاییز امسال برای کاربران عرضه می‌شود و طبق پیش‌بینی‌ها یکی از بزرگ‌ترین تغییرات آن پشتیبانی از سرپوسر از بنیاد غنی با RCS است. این یک پروتکل ایمن تر ارسال پیام است که ارتقا‌هایی متعددی نسبت به اس‌ام‌اس دارد. از جمله رمزگذاری سربه‌سر، اشتراک‌گذاری بهتر محتوا و پشتیبانی از گروه‌های چت. اپل قبلاً اعلام کرده بود پشتیبانی از این قابلیت را با هدف پیروی از قوانین اتحادیه اروپا از ۲۰۲۴ میلادی فراهم می‌کند. کاربران آیفون کنترل بیشتری در صفحه‌خانه دستگاه خود خواهند داشت زیرا در iOS۱۸ دیگر سیستم‌هایکی‌ای وجود نخواهد داشت. کاربران می‌توانند ایکن‌های اپ‌را به‌طور آزادانه‌تر جابه‌جا کنند و خواهند توانست رنگ آیکون‌ها را انتخاب کنند.

اپلیکیشن فتوز نیز با یک بازطراحی عظیم روبرو می‌شود که تأکید این فرایند روی گروهی از عکس‌های تنظیم‌شده به‌طور هوشمند است. این طراحی جدید پس‌زمینه طبقه‌بندی شده قدیمی را تغییر می‌دهد و یک طراحی تمام‌صفحه ایجاد می‌کند که تمام عکس‌های کاربر به‌طور جداگانه یا به‌صورت مجموعه نشان داده می‌شوند.

News.kasbokar@gmail.com



رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفت: در سال ۱۴۰۲ ارزش معاملات تجارت الکترونیکی کشور از ۳۱۸۸

همت عبور کرد که نسبت به سال قبل از آن ۷۴ درصدی داشته است. امین کلاه‌دوزان در نشست مربوط به گزارش سالیانه تجارت الکترونیکی، اظهار داشت: در سال ۱۴۰۲، اکوسیستم تجارت الکترونیکی کشور توانست ارزش معاملات خود را به ۲ هزار و ۱۸۸ همت برساند که نسبت به سال گذشته ۷۴ درصد افزایش داشته است.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد: معاملات در سال گذشته نزدیک به ۵۱ میلیارد دلار تراکنش در تجارت الکترونیکی کشور را نشان می‌دهد. وی با اشاره به افزایش تعداد تراکنش‌های تجارت الکترونیکی، افزود: در سال ۱۴۰۱ بیش از ۳ میلیارد تراکنش مالی داشتیم که در سال ۱۴۰۲ این عدد به ۳.۹ میلیارد تراکنش رسید که ۳۱ درصد رشد را تجربه کرده است.

کلاه‌دوزان بیان کرد: معاملات دولتی نیز در سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۳۸ هزار فقره بوده که نسبت به سال قبل رشد ۴ درصدی داشته است. رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی به سامانه‌های کسب و کارها در قالب ایتماد اشاره کرد و ادامه داد: تعداد کسب و کارهای دارای ایتماد اینماد به ۲۰۷ عدد رسیده که رشد ۴۷ درصدی داشته است؛ همچنین بیش از ۴ میلیون و ۲۵۶ هزار گواهی امضای الکترونیکی نیز صادر شده که نسبت به سال قبل ۱۲۵ درصد رشد داشته است.

کلاه‌دوزان با بیان اینکه امسال نسبت به سال گذشته حجم معاملات تجارت الکترونیکی ۷۴ درصد افزایش داشته است، افزود: از ۲۰۷ هزار شرکنی که نماد تجارت الکترونیکی دریافت کرده‌اند ۴۲ درصد نوبا هستند و عمر یک تا چهار سال دارند که نوید می‌دهد اقبال مردم به حوزه کاری است. در شدت افزایش یافته است.

دومین نمایشگاه ملی آبادیران صبح سه‌شنبه با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در مصلی امام خمینی (ره) گشایش یافت. نمایشگاه ملی آبادیران با شعار نوآوری و اقتصاد آبادانی در دوره چهارم معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان با هدف پیشرفت و آبادانی کشور به دنبال اشغال پایدار و توسعه زنجیره ارزش ظرفیت‌های بومی مناطق کمتر برخوردار با استفاده از ظرفیت شرکتهای دانش بنیان، خلاق و فناور و سایر ارکان زیست‌بوم نوآوری و فناوری طراحی شده است.

مصطفی خاکسار قهرودی، قائم‌مقام کمیته امداد، رضا اسدی فرد معاون توسعه شرکتهای دانش بنیان و سید احمد عبودیتیان هرندی دستیار رئیس جمهور در امر مردمی سازی دولت در این مراسم حضور دارند.

در رویداد ملی آبادیران که از ۲۲ الی ۲۵ خردادماه جاری در محل مصلی امام خمینی (ره) برپا شده است، بیش از ۴۰ نهاد و سازمان دولتی و غیر دولتی فعال در آبادانی و پیشرفت ایران حضور علمی، فناوری و اقتصاد و اقتصاد دانش بنیان، ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، وزارت نیرو، وزارت کشور، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان جهاد دانشگاهی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، سازمان بهزیستی و تعدادی از پارک‌های علم و فناوری و مراکز تحقیقاتی کشور به دنبال توانمندسازی و ارتقای مناطق کمتر برخوردار با استفاده از دانش، فناوری و نوآوری خواهند بود.

دومین نمایشگاه ملی آبادیران در پنج بخش مسکن و

ارزش معاملات تجارت الکترونیکی از ۳۱۸۸ همت عبور کرد

توسعه اکوسیستم تجارت الکترونیک



۱۸ درصد کسب‌وکارها سن بین ۴ تا ۸ سال و ۵ درصد طول عمر بالای ۵ درصد و ۳۵ درصد عمر کمتر از یک سال دارند.

وی درباره توزیع جغرافیایی شرکته‌ها، گفت: اکنون ۴۶ درصد مجموعه شرکتهای دارای ایتماد در استان تهران فعال هستند. رتبه‌های بعدی مربوط به استان اصفهان، خراسان رضوی و فارس است. هدف‌گذاری مرکز توسعه تجارت این است که با برنامه ریزی، تناسب خوبی بین استان‌ها به وجود بیاید.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در تشریح حوزه فعالیت این شرکته‌ها، گفت: ۶۳ درصد این شرکته‌ها متخصص در فروش کالا، ۳۴ درصد در حوزه خدمات، ۳ درصد کالا و خدمات را همزمان عرضه می‌کنند. بیشترین میزان استقبال کسب‌وکارها مربوط به فروش کالا است که ۶۲ درصد را به خود اختصاص داده است. ۱۱ درصد خدمات فناوری اطلاعات، ۱۰ درصد آموزشی و فرهنگی، ۴ درصد خدمات و ۱۳ درصد سایر خدمات است.

کلاه‌دوزان درباره ربا بین اینکه ۸۱ درصد صاحبان کسب و کارها آقایان و ۱۹ درصد خانم‌ها هستند، افزود: تعداد خانم‌ها نسبت به سال گذشته رشد ۳ درصدی داشته است. از لحاظ گروه سنی بیشترین گروه سنی صاحبان کسب‌وکارهای تجارت الکترونیکی مربوط به ۲۰ تا ۴۰ سال است که ۶۰ درصد کل این جمعیت را تشکیل می‌دهند.

وی خاطرنشان کرد: در بخش زیرساخت تجارت الکترونیکی اکنون بیش از ۶۳ درصد اولویت اول شرکتهای برای ارتقا، بسته‌سازی ملی پست است. ۱۵ درصد اولویت‌ها مربوط به شرکتهای پست خصوصی، ۱۰ درصد برباری‌ها و ۶ درصد توسط خود شرکتهای اتفاق می‌افتد.

رئیس مرکز توسعه تجارت با بیان اینکه ۴۳ درصد کسب و کارها از طریق شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان با مشتریان خود در ارتباط هستند، گفت: رویکردی که بنا داریم از انجام آن در مرکز توسعه تجارت اجتناب کنیم عدم افزایش تصدی‌گری، وضع نکردن قواعد پیچیده، عدم بلاک‌تلفی‌ها و تدوین و اعلام قوانین و مخالفت به موازی کاری است. در مقابل رویکرد حمایت از

کسب‌وکارهای موفق، تقویت مأموریت سیاستگذاری و توسعه‌های مرکز، افزایش نقش آفرینی پلتفرم‌ها و بخش خصوصی، تعیین ضوابط منعطف با توجه به نوع و سابقه کسب و کار، تقویت حضور اتحادیه، انجمن و تشکلهای مردمی با رویکرد تقویت خودتنظیم‌گری و تنظیم‌گری را در دستور کار خود قرار گرفته است.

کلاه‌دوزان تأکید کرد: اعداد در مقایسه با یکدیگر معنی‌داری می‌شود. کل شبکه‌های ک کشور طبق گزارش بانک مرکزی ارزش تراکنش‌ها ۳۲ درصد حدوداً افزایش داشته است که می‌توان این را منتهای تورم دانست؛ اما در این آمار رشد تجارت الکترونیکی کاملاً مشهود است.

وی درباره سپردن بخشی از کار ایتماد به کارگزاری‌های خصوصی گفت: یکی از بحث‌های جدی در مرکز همین مساله است و کارهای مربوط به آن را انجام خواهیم داد. بخشی از ایتماد‌های خاکستری که در کسب و کارهای اینترنتی وجود دارد، توسط پرداخت‌پارها انجام می‌شود.

نتیجه به دست آمده از این تعامل را مثبت ارزیابی می‌کنیم و در حال تعریف کارگزاری‌های جدید هستیم. کلاه‌دوزان درباره جایگاه تجارت الکترونیک ایران در کشورهای منطقه گفت: ترکیه یکی از پیشاتازان تجارت الکترونیکی است و اعلام قوانین و مخالفت به ۸۷ میلیارد دلار بوده با حجم ۵۱ میلیارد دلاری

دومین نمایشگاه ملی «آبادیران» گشایش یافت

طراحی ۴۷ خدمت برای دانش‌بنیان‌ها

زیرساخت‌های توسعه روستا، کشاورزی، دام‌پروری و شیلات، سلامت بهداشت و توان‌بخشی، اشتغال کوچک مقیاس و صنایع نرم و آموزش برپا شده است. در این رویداد چهار روزه که محلی برای اتصال گروه‌های جهادی و دانش بنیان‌ها برای شناسایی و رفع مسائل و چالش‌های مناطق محروم کشور است، شرکتهای دانش بنیان، خلاق و فناور و سایر ارکان زیست‌بوم نوآوری و فناوری طراحی شده بود.

اخصای نیازمندی‌های فناورانه سازمان‌ها و نهادهای دانست و افزود داد: دومین نمایشگاه آبادیران در محل مصلی امام خمینی (ره) برگزار می‌شود. هر نهادی در نمایشگاه آبادیران حضور دارد. نیازهای خود را اعلام در محل مصلی امام خمینی (ره) تهران به شکل رایگان می‌زبان عموم بازدیدکنندگان خواهد بود. دستیار مردمی سازی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور از طراحی بسته حمایتی متشکل از ۴۷ خدمت برای دانش بنیان‌ها و سازمان‌ها در نمایشگاه آبادیران خبر داد.

شکری با اشاره به اضافه شدن گروه‌های جهادی به رویداد ملی آبادیران تصریح کرد: اکنون ۲۰ گروه مردمی جهادی در طرف تقاضای این نمایشگاه حضور یافته‌اند و نیازهای خود را در این رویداد اعلام خواهند کرد.

نمایشگاه ملی «آبادیران» با شعار نوآوری برای آبادانی در دوره چهارم معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان با هدف پیشرفت و آبادانی کشور به دنبال «رف

خارجی هادر پی فناوری ایرانی تولید اکسید آلومینیوم

اماد کتر مهدی قراگاهی، دانشیار دانشکدگان فنی دانشگاه تهران با همراهی همکاران خود با تجارب صنعتی و علمی مناسب در زمینه فرآوری مواد معدنی، پس از چند سال مطالعه و تحقیقات گسترده در رابطه با استحصال آلومینا (اکسید آلومینیوم) از منابع غیربوکسیتی، موفق به ابداع روشی زیست‌سازگار، اقتصادی و با هزینه کم برای استحصال آلومینا از منابع غیربوکسیتی شده است. دانشیار دانشکدگان فنی دانشگاه تهران در گفت و گو با خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا در خصوص اینکه تحقیقاتی به منظور یافتن روش مناسب و اقتصادی برای استحصال آلومینا از منابع غیر متعارف از چه زمانی شروع شد گفت: تحقیقات ما از سال ۱۳۹۹ آغاز شد به طوری‌که در ابتدا کار از یک پایان‌نامه کارشناسی ارشد تعریف شد که نتایج مد نظر بدست نیامد. دکتر قراگاهی افزود: با این حال با توجه به نیاز مرم کشور و علاقه شخصی، تحقیقات را ادامه داده و علاوه بر دانشجوی مذکور، یکی از همکارانم در فازهای مختلف با بنده همکاری کردند. وی اظهار کرد: نتیجه به دست آمده، علاوه بر اینکه بر پشتوانه علمی و تجارب اینجانب و همکارانم تکیه دارد، حاصل ۴ سال تحقیق، مطالعه و انجام آزمایش، ابداع و بررسی روش‌های مختلف و آزمون این روش‌ها بود که در نهایت می‌تواند

معاملات ما، نشان می‌دهد و خیلی از آن‌ها عقب نیستیم. هر چند باید تأکید کنم این عدد برای ما مطلوب نیست. امیدوارم در ۲ تا ۳ سال آینده بتوانیم با یک برنامه راهبردی در اکوسیستم تجارت الکترونیک، کشور ترکیه را پشت سر بگذاریم.

وی درباره برنامه‌های مرکز توسعه تجارت گفت: توسعه بازارهای جدید یکی از برنامه‌های مهم است. تجارت الکترونیکی در حوزه‌هایی مانند سلامت الکترونیک و طلا تقریباً صفر است و در پنج سال آینده قرار است این بخش‌ها را به بهترین شکل توسعه دهیم. در سال گذشته خرید و فروش خودرو در بستر پلتفرم‌ها رگوله (موسسات مالی و بروکرهایی که تحت قوانین نهادهای نظارتی مالی قابل اعتماد درآمده‌اند را «رگوله» (Regulated) می‌نامند) شد و در حال فعالیت است. رگوله کردن فعالیت‌های مربوط به سییمان و وسایل ساختمان برنامه‌ای است که امسال آن را در برنامه داریم.

کلاه‌دوزان با بیان اینکه مرکز نتا گذشته برنامه سندباکس را آغاز کرد گفت: سندباکس ساختاری پیشرفته دارد و در تمام دنیا از آن استفاده می‌کنند. سندباکس وزارت صمت سال گذشته آغاز به کار کرد و در حال بررسی چهار طرح است و امیدواریم بتوانیم این ظرفیت را تقویت کنیم.

چالش‌های مناطق محروم و روستایی»، «ایجاد اشتغال پایدار» و «توسعه زنجیره ارزش ظرفیت‌های بومی مناطق کمتر برخوردار» با استفاده از ظرفیت شرکتهای دانش بنیان، خلاق و فناور و سایر ارکان زیست‌بوم نوآوری و فناوری طراحی شده است. در رویداد ملی آبادیران، بیش از ۴۰ نهاد و سازمان دولتی و غیر دولتی فعال در آبادانی و پیشرفت ایران همچون معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، وزارت نیرو، وزارت کشور، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان جهاد دانشگاهی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، سازمان بهزیستی و تعدادی از پارک‌های علم و فناوری و مراکز تحقیقاتی کشور به دنبال توانمندسازی و ارتقای مناطق کمتر برخوردار با استفاده از دانش، فناوری و نوآوری خواهند بود.

دومین نمایشگاه ملی آبادیران در پنج بخش مسکن و زیرساخت‌های توسعه روستا، کشاورزی، دام‌پروری و شیلات، سلامت بهداشت و توان‌بخشی، اشتغال کوچک مقیاس و صنایع نرم و آموزش برپا شده است. در این رویداد چهار روزه که محلی برای اتصال گروه‌های جهادی و دانش بنیان‌ها برای شناسایی و رفع مسائل و چالش‌های مناطق محروم کشور است، شرکتهای دانش بنیان، خلاق و فناور ضمن نمایش آخرین دستاوردهای خود به بیان روایت خود از اقدامات دستاوردهایی می‌پردازند که توانسته است مشارکت‌های دانشبنیان مردمی اعم از مالی، اجرایی، علمی و اخلاقی داشته باشد.

در سال است. اما متأسفانه در ایران ذخایر بوکسیتی محدود بوده و کشور ما برای تولید آلومینیوم ناچار به واردات آلومیناز خارج از کشور با سرمایه‌گذاری در معادن بوکسیت کشورهای دیگر همچون کشور گینه شده است. دکتر قراگاهی تأکید کرد: این درحالی‌ست که ایران از لحاظ منابع آلونیت، نفلین سینیت و کانی‌های رسی حاوی آلومینیوم بسیار غنی است و این منابع معدنی پتانسیل استحصال آلومینیوم را دارند. اما تولید آلومینیوم از این منابع نیازمند فناوری پیچیده و به‌روز است که کشور‌های غربی صاحب فناوری به شدت از انتقال آن به سایر کشورها منع امت می‌کنند. به گفته این پژوهشگر در گذشته مطالعات مختلفی بر روی استحصال آلومینا از این منابع انجام‌شده، اما به تولید صنعتی و روش تولید آلومینا و محصولات با کیفیت منجر نشده است. این محقق در رابطه با حامیان این پروژه تحقیقاتی نیز تصریح کرد: به غیر از حمایت کوچکی که شامل پرداخت هزینه آنالیز از پایان‌نامه اول توسط یک مجموعه به عمل آمد، در ادامه کار هیچ حمایتی از بنده انجام نشد.

وی در توضیح بیشتری افزود: علاوه بر یکی از دانشجویانم، یکی از دوستان و همکارانم در به‌ثمر رسیدن و مطالعات این طرح همکاری داشتند، قسمت ایده پردازی، و قسمت اعظم مطالعات، آزمایش‌ها و تفسیرها توسط بنده انجام گرفت. علاوه بر آزمایش‌های داخل کشور، بخشی از آزمایش‌های ابداع این تکنولوژی نوین نیز توسط اینجانب و در خارج از ایران و با هزینه شخصی انجام شده است.

«کسب و کار» تبدیل کشت معیشتی به تجاری را بررسی کرد

نیاز به تولید محصول متناسب با سلیقه بازار داریم



به اعتقاد کارشناسان امر توسعه، در تکامل تولید کشاورزی ۳ مرحله اساسی وجود دارد. نخستین و ابتدایی‌ترین نوع تولید کشاورزی، «معیشتی محض» است که از بهره‌وری پایین برخوردار است و صرفاً برای خود مصرفی و خود عرضه‌ای صورت می‌گیرد. دومین مرحله کشاورزی «مختلط» است؛ در این مرحله قسمتی از محصول برای مصرف شخصی و قسمت دیگر برای فروش به بخش تجاری تولید می‌شود اما در سومین مرحله که نمایانگر کشت «نوین» است و مرحله مطلوب به شمار می‌آید، کشاورزی کاملاً تخصصی و دارای بهره‌وری بالاست و تولید متناسب با سلیقه بازار تجاری صورت می‌گیرد و خود مصرفی و خود عرضه‌ای در آن بسیار ناچیز است.

◀ شرکت‌های تعاونی و سهامی جایگزین کشاورزی خرد و قطعه‌ای

خالدی درباره راهکار رسیدن به وضعیت مطلوب در بخش کشاورزی توضیح می‌دهد: اگر کشاورزان بتوانند زمین‌های کوچک خود را در قالب شرکت‌های تعاونی و سهامی یکی کنند آن زمان است که می‌توانند با توان سرمایه‌گذاری بیشتر و ریسک کمتر مزارع خود را مکانیزه کنند و کشت‌های گلخانه‌ای انجام دهند و نوع محصول خود را با توجه به مزیت‌های نسبی برای تجارت و عرضه به بازار و نه فقط معیشت خود تعیین کنند.

◀ ضعف مدیریت و دانش اقتصادی در واحدهای کشاورزی

این پژوهشگر و مدرس دانشگاه ادامه می‌دهد: برای تبدیل کشاورزی معیشتی به تجاری سطح سواد و مهارت و سن کشاورز بسیار مهم است. متأسفانه کشاورزان ما به علت نداشتن دانش اقتصادی توان محاسبه صحیح سود و زیان خود را ندارند. کشاورز یک هزینه آشکار دارد که صرف خرید بذر و دیگر وسایل مورد نیاز می‌شود و هزینه دیگری هم هزینه ضمنی است که هزینه زمین و ابزارآلات است که در بیشتر مواقع مال خود کشاورز است. از آنجایی که دانش اقتصادی روز و مدیریت واحدهای کشاورزی در این بخش ضعیف است، کشاورز فقط هزینه آشکارش را در نظر می‌گیرد و هزینه‌های دیگری را حساب نمی‌کند. این عدم شفافیت باعث می‌شود کشاورز به درستی و کامل مقدار هزینه‌گذاری‌اش را نداند و نتواند عامل ضرر را از بین ببرد.

وی مهم‌ترین مشکل در بخش کشاورزی را عدم کیفیت نیروی کار می‌داند و اضافه می‌کند: نیروی کار بی‌دانش و مسن و همچنین کوچک بودن واحدهای زراعی فرصت را به متخصصان و دانش‌آموختگان این حوزه نمی‌دهد. در صورتی که اگر با ایجاد برنامه‌ریزی‌های کارشناسی موجب افزایش

در همین زمینه کوهسار خالدی، کارشناس اقتصاد کشاورزی درباره چگونگی تبدیل و تغییر کشاورزی معیشتی به کشاورزی تجاری به «کسب و کار» می‌گوید: برای رسیدن به مرحله نوین در کشاورزی و رسیدن به بهره‌وری بالا نیاز به سرمایه‌گذاری و توجه اقتصادی داریم. برای رسیدن به این هدف باید یکپارچه‌سازی اراضی صورت گیرد چرا که در زمین‌های کوچک مکانیزه کردن در واقع دردی را دوا نمی‌کند.

در حال حاضر در ایران بیش از ۷۵ درصد از اراضی کشاورزی زیر ۵ هکتار است. در زمین‌هایی در این ابعاد صنعتی کردن چندان توجه اقتصادی ندارد و به صرفه نیست. وی می‌افزاید: زمانی که یکپارچه‌سازی اراضی صورت گیرد و

◀ نیاز به سرمایه‌گذاری و توجه اقتصادی

در همین زمینه کوهسار خالدی، کارشناس اقتصاد کشاورزی درباره چگونگی تبدیل و تغییر کشاورزی معیشتی به کشاورزی تجاری به «کسب و کار» می‌گوید: برای رسیدن به مرحله نوین در کشاورزی و رسیدن به بهره‌وری بالا نیاز به سرمایه‌گذاری و توجه اقتصادی داریم. برای رسیدن به این هدف باید یکپارچه‌سازی اراضی صورت گیرد چرا که در زمین‌های کوچک مکانیزه کردن در واقع دردی را دوا نمی‌کند. در حال حاضر در ایران بیش از ۷۵ درصد از اراضی کشاورزی زیر ۵ هکتار است. در زمین‌هایی در این ابعاد صنعتی کردن چندان توجه اقتصادی ندارد و به صرفه نیست.

وی می‌افزاید: زمانی که یکپارچه‌سازی اراضی صورت گیرد و

افزایش حمایت دولت از تولیدکنندگان چای

امید چایکاران با خرید تضمینی پررنگ می‌شود



یکشنبه هفته جاری هیات دولت

نرخ خرید تضمینی برگ سبز چای را تصویب و اعلام کرد. بر اساس تصمیم نمایندگان

نرخ خرید تضمینی برگ سبز چای درجه یک نسبت به پارسال بیش از ۵۰ درصد و نرخ خرید تضمینی برگ سبز چای درجه دو بیش از ۳۵ درصد افزایش یافته است. این در حالی است که دیگر محصولات کشاورزی ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند.

رئیس سازمان چای کشور افزایش خرید تضمینی برگ سبز چای تا ۵۰ درصد را عامل مهمی در ایجاد انگیزه چایکاران برای ورود به عرصه چایکاری می‌داند. به نظر می‌رسد با این افزایش قیمت تغییر زیادی در عرصه تولید برداشت چای شمال کشور کیفیت و مرغوبیت متفاوت‌تری از قبل را شاهد باشیم. نظر دو تن از کارشناسان این حوزه را جویا شده‌ایم تا وضعیت چایکاران را مورد بررسی قرار دهیم.

◀ اقدام دولت انگیزه کشاورزان را برای تولید، مضاعف می‌کند

رئیس سازمان چای دربارۀ تأثیر افزایش نرخ خرید تضمینی برگ چای سبز در تولید و بازار فروش چای به «کسب و کار» می‌گوید: هیات دولت نرخ خرید تضمینی هر کیلو برگ سبز چای درجه یک را با ۶۰۰ تومان افزایش، ۱۸۰۰ تومان و درجه دو را با ۳۵۰ تومان افزایش، ۱۰۰۰ تومان تعیین کرده است. این در حالی است که پارسال هر کیلو برگ سبز چای درجه ۱۲۰۰ تومان و درجه دو ۶۵۰ تومان از چایکاران خرید شد. بنابراین هر کیلو چایی سودی تقریباً برابر با ۱۰۰۰ تومان به کشاورز می‌دهد. این باعث می‌شود که انگیزه کشاورز برای تولید مضاعف شود و بسیار بیشتر از قبل به کشت و برداشت محصول با کیفیت رغبت داشته باشد و محصول با کیفیت و تولید بهتر بازار پردرآمدتری را به دنبال خواهد داشت.

◀ هزینه بیشتر در «بهره‌زایی» و ترغیب کارخانه‌داران

علی محرز، ماحصل افزایش ۵۰ درصدی قیمت برگ چای سبز را در بهبود کیفیت چای، افزایش در سطح کشت و توسعه باغ‌ها موثر عنوان می‌کند و می‌افزاید: این نرخ خرید تضمینی چای باعث می‌شود که کشاورزان در بهره‌زایی خود با هزینه بیشتر بتوانند محصول با کیفیت‌تری تولید و عرضه کنند و به دنبال آن کارخانه‌داران نیز ترغیب می‌شوند چای خشک مرغوب‌تری تولید و روانه بازار کنند. امیدواریم این فرایند بتواند کشور ما را از وارد کردن چای خارجی بی‌نیاز سازد و کل مصارف کشور در داخل تأمین شود.

◀ تبدیل صنعت چای‌سازی به صنعتی درآمذزا و صادراتی

وی درباره انبارهای سنواتی و ورود چای تاریخ مصرف گذشته به بازار هم توضیح می‌دهد: متأسفانه مصرف‌کنندگان چای تمایل کمی به خرید چای ایرانی دارند و عرضه چای کهنه در بازار فقط باعث می‌شود همان مصرف‌کنندگان اندک خود را نیز از دست دهد در حالی که با برنامه‌ریزی و مدیریتی صحیح می‌توان چای‌های انبار شده را به صورت محصولات صنعتی، کود و دیگر مصارف کارخانه‌ای از کشور خارج کرد و دیگر رسوب تولیدی را شاهد نباشیم. از سوی دیگر اگر تبلیغات کافی در این زمینه وجود داشته باشد و برای مصرف چای

بهره‌وری شویم آن وقت است که می‌توانیم منتظر افزایش تولید و درآمد کشاورزان و وجود محصول همخوان با بازار باشیم.

◀ تدوین برنامه کارشناسانه؛ کاهش ریسک سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی

خالدی در زمینه دخالت دولت در امور کشاورزی و نقش

بخش خصوصی در این حوزه اظهار می‌کند: در بخش کشاورزی دولت باید نقش حمایتی و ارشادی داشته باشد و در این بخش با سرمایه‌گذاری‌های زیربنایی اقتصادی به کشاورزی کمک کند. عناصر فعلی فعال در بخش کشاورزی کشورمان دانش‌آموختگان، سرمایه‌داران، کشاورزان و دولت است. در واقع ما هر ۴ عامل و شاخص توسعه کشاورزی را در کشور داریم اما به علت اینکه این ۴ بخش با هم هماهنگ

نیستند نتوانسته‌ایم بهره‌ری مناسب داشته باشیم. اگر دولت برنامه را تدوین کند که فارغ‌التحصیلان این بخش جایگزین نیروی کار مسن شوند، بخش خصوصی هم به ریسک‌پذیری کمتری در این بخش سرمایه‌گذاری می‌کند و کشاورزان هم به جای اینکه پس‌انداز خود را صرف خرید ملک در شهر کنند در همان بخش کشاورزی سرمایه‌گذاری خواهند کرد.

قابل قبولی داشته باشد اما اتفاق بدی که در حوزۀ چای ایرانی افتاده این است که توسط یک سری واسطه و دلال چای‌های تاریخ مصرف گذشته‌ای که در انبارهای سنواتی مانده است در بازار عرضه می‌شود که این باعث کاهش هر چه بیشتر میل خرید مردم به چای ایرانی می‌شود. اگر از طرف کارخانجات و کشاورزان این واسطه‌ها تحت فشار قرار گیرند و از طرفی دیگر به دلیل افزایش قیمت تصویب شده، تولید چای با کیفیت بهتر از قبل را داشته باشیم دیگر شاهد رسوب تولید نخواهیم بود و بازار چای ایرانی نه تنها در کشور بلکه در عرصه بین‌المللی هم می‌تواند بسیار پر رونق و درآمد شود.

تنها به منزله تصمیم دقیقه ۹۰ بلکه حتی خارج از وقت اضافه محسوب می‌شود. از آنجا که فصل کاشت چای نیمه آبان و برداشت آن نیمه فروردین است، عملاً این افزایش نرخ خرید چای تأثیری در محصول امسال ندارد؛ چرا که کشاورز محصول خود را کاشته و دیگر کاری به بهره‌زایی ندارد و آماده چیدن است.

◀ فشار به دلان چای کهنه

امیر مظفر نوری ادامه می‌دهد: کشاورز وقتی بداند محصولش سود چشم‌گیر و زیادی دارد ترغیب می‌شود سرمایه‌گذاری بیشتری کند تا هم از لحاظ کیفی و هم از لحاظ کمی محصول

ایرانی که بسیار برای جسم مفید است فرهنگ‌سازی کنیم می‌توانیم تولید برابر با مصرف داشته باشیم و چای داخلی در انبارها نماند و صنعت چای در ایران به یک صنعت صادراتی و درآمدزا تبدیل شود.

افزایش قیمت چای ایرانی کمکی بزرگ به تولید آن رئیس اتحادیه تولیدکنندگان چای نیز در همین زمینه به «کسب و کار» می‌گوید: این اتفاق کمک بسیار بزرگی به وضعیت تولید چای ایرانی است چرا که کشاورز را ترغیب به تولید محصول با کیفیت‌تر و کشت و برداشت محصول بیشتری می‌کند اما متأسفانه این تصمیم دولت در حوزه چایکاری نه

مدیر کل نظارت و ارزیابی گردشگری سازمان میراث فرهنگی در گفت و گو با «کسب و کار» مطرح کرد

اقامتگاه‌های تاریخی، جای هتل‌های ۵ ستاره



باید با تدبیر به گونه‌ای عمل کنیم که خدای نکرده این طور اتفاقات در کشور ما نیفتد.

اشتیاق بخش خصوصی و حمایت دولت، راه توسعه توریسم

میرچی درباره اشتیاق بخش خصوصی و حمایت دولت افزود: در سال‌های اخیر که بحث صنعت توریسم و جذب گردشگر نداشتیم، زیرساخت‌های ما رشد و توسعه جدی پیدا نکرده است. ولی اکنون با اهمیتی که معاونت سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی، جناب آقای دکتر شسیر کوند و همکارانشان به آن واقف شده‌اند، امیدواریم برای توسعه زیرساخت‌ها به جذب سرمایه‌گذار کمک کنند. آنچه که ما در توسعه زیرساخت‌ها به ویژه زیرساخت‌های اقامتی و پذیرایی باید به آن توجه داشته باشیم، این است که شرایط تشویق و تسهیل‌کننده‌ای ایجاد کنیم که بخش خصوصی بیشتری برای سرمایه‌گذاری هجوم بیاورند.

وی با اشاره به همراهی بخش خصوصی ادامه داد: ما باید با تقویت زیرساخت‌ها به شرایطی دست پیدا کنیم که اگر با خیل انبوه گردشگران ورودی مواجه شدیم بتوانیم پاسخگوی نیازها باشیم. به هر حال قضاوت‌های ما نسبی است و نمی‌توانیم این ادعا را داشته باشیم که در زمینه امکانات اقامتی به کمال مطلق برسیم. اینکه بگوییم توان پاسخگویی به هر تعداد گردشگر ورودی را پیدا می‌کنیم، ادعایی گزاف است. ما نگاهمان نسبی و واقعی است. امیدواریم با حمایت از اشتیاقی که در بخش خصوصی برای ایجاد تاسیسات اقامتی ایجاد شده، و برخورد مناسب با توریست‌های که به کشورمان می‌آیند بتوانیم این صنعت را به جایگاهی که شایسته آن است برسانیم.

مقصد گردشگران فرهنگی هستیم

وی بازار هدف گردشگری ایران را شرح داد و گفت: بخش زیادی از توریست‌های خارجی، نگاهشان این نیست که حتما در یک هتل ۵ ستاره اقامت کنند. آنها می‌دانند به کشوری وارد می‌شوند که درگیر سال‌ها جنگ و تحریم بوده و طبیعتا در زمینه تجهیزات جهانگردی، در جایگاه کیفی پایین تری از کشورهای غربی قرار دارد. قطعا گردشگران خارجی انتظار ساحل و آفتاب و امثال اینها را نخواهند داشت. چون هنجارهای حاکم بر کشور ما به گونه‌ای است که توریست‌ها با

«ایران به یکی از مقاصد مهم گردشگران خارجی تبدیل شده است» این جمله را مدیر کل نظارت و ارزیابی گردشگری سازمان میراث فرهنگی در گفت و گو با «کسب و کار» گفت و تأکید کرد: ایران مقصد گردشگران فرهنگی است. با این حساب سازمان میراث فرهنگی، قصد توسعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی را دارد و برای انجام این کار روی اشتیاق بخش خصوصی و حمایت دولت حساب باز کرده است.

عبدلناصر میرچی، مدیر کل نظارت و ارزیابی گردشگری سازمان میراث فرهنگی در پاسخ این سوال که آیا آماری از تقاضای گردشگران خارجی برای سفر به ایران وجود دارد، گفت: آمار به خودی خود برای ما اسالت ندارد. شیوه و رویکرد جدید معاونت گردشگری در دولت تدبیر و امید، شیوه و مند بزرگنمایی نیست. با باز شدن افق‌های سیاسی، رویکرد دولت آقای روحانی، رویکرد جذبی و ایجابی است و نه سلبی. خوشبختانه این موضوع به مقوله صنعت توریسم تسری پیدا کرد و باعث شد بار دیگر ایران در کانون توجه گردشگران قرار بگیرد. با توجه به این نکته، ما باید با توسعه زیرساخت‌ها و تجهیزات گردشگری پاسخگوی این نیاز باشیم تا گردشگران بتوانند با آرامش و امنیت بیشتری به ایران بیایند و در بازگشت، این گردشگران هر کدام بتوانند یک سفیر غیر مستقیم برای تبلیغ آنچه که در ایران می‌بینند باشند و امیدواریم با توجه به روحیه مهمان‌مردم ما که روحیه نوازیست بتوانیم امنیت و رضایتمندی این گردشگران را فراهم کنیم.

تجربه میانمار را تکرار نمی‌کنیم

مدیر کل نظارت و ارزیابی گردشگری سازمان میراث فرهنگی با اشاره به تجربه شکست میانمار در زمینه گردشگری افزود: من روی قضیه میانمار توجه جدی‌ای داشتم. میانمار زمانی در کانون توجه گردشگران بود و فرصتی که برای آن کشور فراهم شده بود، در اثر نبود تاسیسات لازم و از همه مهم‌تر برخوردی که از طرف کارگزاران تاسیسات با توریست‌ها می‌شد، از بین رفت. به گونه‌ای که دیگر میانمار از کشورهای مقصد جهانگردی حذف شده است. ما با استفاده از تجارب کشورهای دیگر و فرصتی که برای کشورمان فراهم شده است،

۱۰ کشور اول دنیا در زمینه جاذبه‌های تاریخی و باستانی است. عمده توریست‌هایی که به ایران می‌آیند توریست‌های فرهنگی و علمی هستند که به قصد بهره‌گیری از جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی کشورمان به ایران سفر می‌کنند. به قول آدام اسمیت بازار خود را تنظیم می‌کند و نیازی نیست دستورالعمل صادر کنیم یا بگوییم که این نوع گردشگر نباید و آن نوع گردشگر نیاید! خود گردشگران متوجه شده‌اند که با توجه به معیارهای جمهوری اسلامی، به چه قصدی وارد کشورمان شوند. طبیعی است توریستی که دنبال ساحل و آفتاب و تفریح باشد، ایران را در رتبه اول مقاصد خود قرار نمی‌دهد.

گردشگری متفاوت با سایر کشورها شود و در کنار هتل‌ها، مثل‌ها و مسافر‌خانه‌ها مورد استفاده قرار بگیرد. تا الان اتفاقات خوبی در این زمینه افتاده است و در اصفهان و کاشان خیلی از این اقامتگاه‌ها آماده شده و در حال سرویس‌دهی به گردشگران خارجی هستند.

ایران، سرزمین میراث باستانی

با توجه به هدف‌گذاری‌های انجام شده در سازمان میراث فرهنگی، توریستی که به ایران می‌آید می‌داند به سرزمینی با تمدن چند هزار ساله قدم گذاشته است و طبق آخرین اطلاعاتی که داریم ایران جزء

مقاصد خوشگذرانی یا به تعبیر آقای بهشتی با مقاصد عشرتی به ایران نمی‌آیند. برای گردشگران خارجی، یک شب بیتوته در خانه‌ای نقلی در کاشان یا در اقامتگاه‌های بوم‌گردی، جاذبه بیشتری دارد تا اقامت در یک هتل ۵ ستاره، اقامتی که بارها در هتل‌های کشور خودشان یا دیگر کشورها داشته‌اند. گرچه یک هتل خوب با ارائه خدمات با کیفیت، عنصر مهمی در زمینه جذب گردشگر است، اما یک خانه باستانی که در کشور ما بازسازی می‌شود و برای پذیرایی از گردشگران مورد استفاده قرار می‌گیرد، جذابیت بسیار بیشتری نسبت به یک هتل ۵ ستاره دارد. ما به‌شدت به دنبال توسعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی در استان‌های مختلف هستیم، تا تبدیل به یک جاذبه

نگاهی به گردشگری روستایی که مملو از کار و اشتغال است

بوم‌گردی، کسب و کار پایدار روستایان



فعالیت‌های مختلفی همچون ارائه غذا و نوشیدنی بومی، ساخت، آموزش و فروش صنایع دستی محلی هم صورت می‌گیرد. اجرای نمایش و موسیقی سنتی، برگزاری رویدادهای بومی و تورها و فعالیت‌های بوم‌گردی از دیگر فعالیت‌های این اقامتگاه‌ها برای گردشگران است.

با این حال مکان فیزیکی اقامتگاه، به دلیل سبک معماری، مصالح ارگانیک به کار رفته، طراحی داخلی و مبلمان بومی آن نیز به عنوان اکوموزه بومی، بخشی از یک جاذبه گردشگری است. الگوی توسعه گردشگری در اقامتگاه‌های بوم‌گردی، براساس گردشگری جامعه محور است که می‌تواند نقش عمده‌ای را در توانمندسازی مردم محلی، توسعه منابع انسانی، تنوع و رشد اقتصادی و همچنین خلق فرصت‌های شغلی جدید ایفا کند. اکولوژها بر این باورند که با معرفی و آشنایی گردشگران با محیط انسانی (فرهنگ و اجتماع) مقصد خود، می‌توانند فرهنگ بومی را صادر کنند و همچنین با آشنایی گردشگران با طبیعت منطقه خود، در حفاظت و نگهداری آن محیط نیز موثر واقع شوند. انگیزه اصلی توسعه این اقامتگاه‌ها رشد زندگی جامعه محلی است و از سوی دیگر گردشگر ضمن کسب تجربه ناب و بکر به رضایتمندی می‌رسد که همین محصول بومی چرخه توسعه پایدار گردشگری را کامل می‌کند.

استفاده از ظرفیت‌های جامعه محلی

اما برای رشد و ماندگاری این صنعت در روستا باید از ظرفیت‌های محلی و نیروهای بومی استفاده کرد زیرا روستایی بیش از هر کس دیگر نسبت به مناطق بکر و تاریخی روستای خود آشناست. آنان همچنین برای حفظ محیط زیست خود دغدغه بیشتری دارند اما نیروهای غیر بومی هرگز مانند آنان این نگرانی را ندارند. استفاده از افراد ناآشنا و غیرمتخصص و سوء مدیریت می‌تواند برنامه‌های گردشگری کشور به ویژه در این مناطق را به نابودی بکشاند. انگیزه اصلی افراد غیربومی برای ورود به این کار سود اقتصادی است و تخریب محیط زیست برایشان اهمیت چندانی ندارد به همین منظور نیروهای محلی بهترین افراد برای اداره چنین مکان‌هایی هستند.

اقامتگاه‌های بوم‌گردی شکل خاصی از مهمان‌نوازی ایرانی و آداب و رسوم زندگی ایرانیان را به گردشگران ارائه می‌کنند و از این رو بهترین افراد برای معرفی این سنت‌ها ساکنان روستاها هستند. هدف جامعه محلی و بومی‌های یک منطقه از تاسیس اقامتگاه‌های بوم‌گردی در مرحله نخست تجارت اقتصادی نیست بلکه هدف حفظ خانه‌های روستایی، حفظ محیط زیست و پس از آن آرزوی و ایجاد اشتغال در کشور است. روند رو به رشد بوم‌گردی در ایران و استقبال بی‌نظیر گردشگران داخلی و خارجی از اقامتگاه‌های بومی، نشانگر این است که دست یافتن به اهداف افق ۱۴۰۴ گردشگری، نیازمند سرمایه‌گذاری ویژه در بخش گردشگری روستایی و عشایری است. آنچه اکنون می‌تواند راهگشای مسیر توسعه پایدار گردشگری در ایران باشد، به رسمیت شناختن اقامتگاه‌های بوم‌گردی و توسعه آنها براساس استانداردهاست.

زندگی و فضای جامعه روستایی مملو از کار و اشتغال است اما بیشترین افراد جویای کار در شهرها را همین گروه تشکیل می‌دهند؛ بوم‌گردی می‌تواند بار دیگر این افراد را در محیط روستا جمع کند.

فارغ از این فضای پر رمز و راز، سراسر زندگی اهل روستا مملو از آداب و رسوم دست‌نخورده و شگفت‌انگیز است که هر تازه واردی رامتخیر می‌کند. در جریان زندگی روستایی آیین‌ها و رسوم غنی جاری است که گردشگر با شناسایی هر یک از آنها با دنیایی از تجربیات، فنون و مهارت زندگی روستایی آشنا می‌شود.

در این مدل گردشگر در اتاق‌هایی که روستایی مهیا می‌کند اسکان می‌یابد و ضمن آشنایی با آداب و رسوم آنها هنرینه‌های اقامت و پذیرایی که به مراتب کمتر از شهرها خواهد بود را می‌پردازد. او در این نوع گردشگری هم با جاذبه‌ها و آداب و رسوم غنی روستا آشنا می‌شود و هم هزینه کمتری بابت اقامت و دیدار از مناطق دیدنی و بکر پرداخت می‌کند.

اقامتگاه‌های بوم‌گردی

اقامتگاه‌های بوم‌گردی در محیط‌های طبیعی با رعایت بالاترین سطح ممکن ضوابط زیست‌محیطی و به شکلی سازگار با معماری و سیمای طبیعی منطقه احداث شده و ضمن حداکثر تعامل با جامعه محلی، زمینه حضور و اقامت طبیعت‌گردان را با کیفیتی قابل قبول و تعریف‌شده در محیط‌های طبیعی فراهم می‌کند.

پایدارترین کسب و کار

اما در زمانی که اغلب روستاهای کشور مملو از زمینه‌های اشتغال و کارآفرینی است روستاییان با سفر به مناطق شهری در پی اشتغال بر می‌آیند. این کار شاعر غزل حافظ را به یاد انسان می‌آورد:

سال‌ها دل طلب جام‌جم از ما می‌کرد

و آنچه خود داشت ز بیگانه تمنا می‌کرد

گوهری کز صدف کون و مکان بیرون بود

و طلب از گمشدگان لب دریا می‌کرد

این نوع اقامتگاه‌های بوم‌گردی موفق‌ترین و پایدارترین کسب و کارهاست زیرا امکان اشتغال و کارهای کوچک در محیط خانواده برای همه ساکنان فراهم می‌شود. در این رویکرد تمام افراد خانواده می‌توانند به فعالیتی مشغول شوند و از این طریق به اقتصاد خانوار کمک کنند. در اقامتگاه‌های بوم‌گردی روابط مستقیم و متقابل میزبان و مهمان در خانه و املاک خانواده گردشگر پذیر صورت می‌گیرد و این حضور و مشارکت از سوی خانواده برای تجربه و رضایت گردشگر و توسعه پایدار مقصد گردشگری و جامعه محلی، امری حیاتی است.

کارکرد متفاوت اقامتگاه‌ها

کارکرد این اقامتگاه‌ها تنها جنبه اقامتی ندارد بلکه در آنها



انتخاب اعضای هیات اجرایی نهمین دوره انتخابات هیئت مدیره نظام مهندسی ساختمان استان مرکزی

سید محسن موسوی، اعضای هیات اجرایی نهمین دوره انتخابات هیئت مدیره نظام مهندسی استان مرکزی از طریق انتخابات تعیین شدند.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (استان مرکزی)، مطابق نظام نامه انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان، جلسه انتخاب اعضای هیئت اجرایی نهمین دوره انتخابات نظام مهندسی ساختمان استان مرکزی با حضور عمومی مسکن و ساختمان، مدیر حراست و رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی و کنترل ساختمان اداره کل راه و شهرسازی، تعدادی از داوطلبین و معتمدین سازمان نظام مهندسی در سالن جلسات اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی برگزار شد.

محمود محمد سمعی رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی و کنترل ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان در این جلسه گفت: انتخاب اعضای هیات اجرایی استان طبق مفاد ماده ۶۲ این نامه اجرایی انجام شده و اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی به عنوان هیات نظارت بر انتخابات، طبق قوانین و شیوه نامه موجود، بر عملکرد هیات اجرایی نظارت خواهد داشت.

وی گفت: زمان ثبت نام داوطلبان عضویت در هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان، از روز شنبه ۲۶ خرداد سال جاری آغاز و تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۳ تیر ادامه خواهد داشت.

سمعی افزود: با همکاری اعضای هیئت های نظارت و اجرایی در چهار چوب ضوابط و مقررات مربوطه و با رعایت دقیق و کامل موازین قانونی، اقدام های لازم در راستای مشارکت حداکثری و برگزاری انتخابات سالم به نحو مطلوب در استان مرکزی را اجرایی خواهد کرد.

رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی و کنترل ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان بیان داشت: طبق مفاد ماده ۶۲ این نامه اجرایی، در راستای اجرای قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان نهمین دوره انتخابات هیئت مدیره نظام مهندسی استان مرکزی در مهرماه سال جاری برگزار می شود.

گردهمایی رؤسای روابط عمومی پترول در پتروشیمی ایلام



ایلام- گروه های مدیران و رؤسای گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس به میزبانی پتروشیمی ایلام برگزار شد. رئیس مجتمع پتروشیمی ایلام گفت: روابط عمومی نقش بسزایی در آمیختن آفرینی و دستیابی به اهداف مجتمع داشته است.

بهزاد یاری افزود: تلاش روابط عمومی پتروشیمی ایلام و با گفتمان و حسن تعامل با رسانه ها و شرکای اجتماعی، چالش های مجتمع کاهش یافته است.

مدیر روابط عمومی پترول در اجلاس رؤسای روابط عمومی گروه پترول بیان داشت: پتروشیمی ایلام افتخار صنعت استان و کشور است. سلمان امیری با بیان اینکه ارتباط دوسویه با رسانه ها در اولویت مدیران روابط عمومی باشد افزود: مدیران روابط عمومی با خلاقیت و تکنیک های رسانه ای به تکنولوژی روز دنیا مجهز شوند.

وی ادامه داد: اهمیت و توجه مدیریت مجتمع به روابط عمومی در پتروشیمی ایلام در سطح قابل تحسینی است.

رئیس برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی پتروشیمی ایلام ضمن ارائه گزارشی از عملکرد روابط این شرکت ارائه کرد.

علیرضا معراجی با بیان اینکه وظیفه روابط عمومی تعارضات و خلق اجماع است افزود: روابط عمومی نقش مهمی در افق سازی افکار عمومی دارد و در این راستا تعامل مناسبی با رسانه های استان صورت گرفته است. در این اجلاس، رؤسای روابط عمومی گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس گزارشی از اقدامات انجام شده ارائه کردند.

استان ها
Newskasbkar@gmail.com

روح الهه عبدالعلی زاده - تبریز؛ رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از ۲۵۰ هزار میلیارد ریال تقاضای سرمایه

گذاری در بخش کشاورزی استان در مدت سه سال گذشته خیر داد و گفت: نسبت به سال های قبل از دولت مردمی افزایش ۲۰ برابری در این زمینه اتفاق افتاده است.

اکبر فتحی در سلسله نشست های رسم خدمت، اظهار کرد: امسال شاهد اقدامات خوبی در راستای جذب سرمایه گذاری بودیم و سرمایه گذاران از سایر بخش ها به بخش کشاورزی آمدند. وی گفت: در طول سه سال گذشته سالانه حدود ۶۰ هزار میلیارد ریال توسط بخش خصوصی در بخش کشاورزی استان سرمایه گذاری شده است در حالی که قبلا مجموع سرمایه گذاری به بیش از سه هزار میلیارد ریال هم نمی رسید.

فتحی اظهار کرد: وظیفه بخش کشاورزی، ایجاد امنیت غذایی و تامین غذای مورد نیاز جامعه است و این در حالی است که جمعیت روز به روز در حال افزایش است و منابع نیز در معرض تهدیدات، محدود می شوند. وی با بیان این که برای جبران این محدودیت ها باید از دانش روز استفاده شود، افزود: حدود ۳۰۰ شرکت و کلینیک کشاورزی در سطح استان داریم که توسط فارغ التحصیلان کشاورزی ایجاد شده و همگی در خدمت بخش کشاورزی هستند و در فرایند اخذ مجوز دانش بنیان قرار دارند.

وی با بیان این که تعداد ۳۳ شرکت دانش بنیان در بخش کشاورزی استان فعال است، ادامه داد: قیمت گذاری مناسب برای محصول گندم از سال اول خدمت دولت سیزدهم باعث شد تا کشاورزان رغبت بیشتری برای کشت گندم و ارتقای عملکرد آن بیابند تا در نهایت میزان تولید و خرید گندم در سه سال گذشته افزایش یافته است و در بحث آرد خبازی به خودکفایی رسیدیم.

فتحی با بیان این که سالانه ۱۱۵ هزار تن کود و ۷۵ هزار تن بذر اصلاح شده در بخش کشاورزی استان استفاده می شود، ادامه داد: اقدامات سازه ای در مدیریت آب و خاک شامل اصلاح و بهبود وضعیت خاک، سیستم های نوین آبیاری و احیا و مرمت قنات ها و بهینه سازی مصرف آب کشاورزی در دست اجرا است. وی خاطر نشان کرد: یکی از سیاست های اولیه دولت سیزدهم اتمام پروژه های نیمه تمام بوده و پروژه هایی چون پایاب سند قیزقلعه سی که از سال ۱۳۹۴ آغاز شده و با ۹۵ درصد پیشرفت متوقف شده بود، با روی کار آمدن دولت شهید رئیسی تکمیل و به بهره برداری رسید.

فتحی با بیان این که حدود ۲۲ هزار هکتار شسبکه نوین آبیاری در استان به بهره برداری رسیده است، گفت: آمارهای بارندگی و تبخیر استان نشان دهنده شرایط خشک بودن استان است که در این راستا باید به بهینه سازی منابع آبی توجه شود و در سه ساله دولت سیزدهم نیز با تامین منابع در هر سال تعداد ۶۰ رشته قنات استان بهسازی و تحویل بهره برداران داده شد.

وی با اشاره به انجام سالانه ۱۳۰ کیلومتر بهسازی کانال های آبیاری عمومی درجه سه و چهار در استان، اظهار کرد: در ابتدای دولت سیزدهم با

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بیان کرد:

افزایش ۲۰ برابری تقاضای سرمایه گذاری در بخش کشاورزی آذربایجان شرقی



اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها و حذف ارز ترجیحی در بخش نهاده های دامی، شاهد برخی تحولات بودیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با بیان این که نوسانات قیمتی در زمان اجرای این طرح امروز به ثبات رسیده است، گفت: تولید طیور استان از حدود ۷۰ هزار تن به ۱۰۰ هزار تن تولید افزایش یافته و بازار به لحاظ قیمت و تامین به ثبات رسیده است؛ هم چنین پیش از دولت سیزدهم تعداد ۳.۵ میلیون قطعه جوجه بزری در استان انجام می گرفت که این رقم امروز به حدود هفت میلیون قطعه رسیده است.

وی در خصوص وضعیت تامین گوشت قرمز نیز افزود: وزارت جهاد کشاورزی به رغم میل پلانی و واردات گوشت قرمز، بازار این محصول را تنظیم می کند و فروشگاه های زنجیره ای نیز این محصول را با قیمت مصوب دولتی عرضه می کنند اما برنامه ما احیای دامداری های سنتی است.

فتحی ادامه داد: مجموع تولید محصولات باغی استان اگر خسارت چندانی وارد نشود تا ۱.۲ میلیون تن می رسد و امسال نیز وضعیت باغات استان، خوب بوده و پیش بینی می شود تا به این عدد برسیم. وی با بیان این که بالای ۹۴ درصد لگوی کشت شده استان منطق بر لگوی تعریف شده از وزارتخانه است، گفت: صدور سند برای اراضی کشاورزی، رفع تداخل را به دنبال دارد که در این راستا به لحاظ تعداد صدور اسناد رتبه سوم راداریم و در صورت تعیین تکلیف اسناد در دست اخذ به رتبه نخست می رویم.

فتحی گفت: اسناد حدود یک هزار و ۲۷۴ پلاک استان به صورت کامل صادر شده و برنامه داریم تا پایان

شهریور ماه بتوانیم کل پلاک های استان را رفع تداخل کرده و اسناد مربوطه را صادر کنیم. وی افزود: پیش از دولت سیزدهم حدود ۲۵۰ هکتار گلخانه در استان وجود داشت که امروز این رقم به ۲۵۴ هکتار رسیده است و برای یک هزار هکتار هم تقاضای سرمایه گذاری داریم.

وی در خصوص دلیل بالا بودن قیمت پیاز نیز گفت: بارندگی های اخیر باعث کاهش برداشت پیاز شده و اکنون قیمت این محصول با عرضه کمتر، بالاتر از نرخ مورد انتظار است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با بیان این که یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی در استان داریم، افزود: تعداد چهار هزار

و ۵۰۰ مورد کاربری غیرمجاز در سه سال اخیر در استان شناسایی شده است.

فتحی در خصوص بحث تغییر کاربری خلعت پوشان از اراضی دانشگاه تبریز نیز گفت: اجرای چنین طرحی برای تایید ابتدا باید به کمیسیون ماده پنج برود تا به امروز این طرح به کمیسیون نیامده و اقدامی نیز برای اجرای آن انجام نشده است.

وی در خصوص دلیل تغییر مدیر مرکز تحقیقات کشاورزی استان نیز گفت: هیچ مدیر کلی به خاطر این طرح عزل نشده است.

فتحی افزود: دوره مدیریت مرکز تحقیقات ۲ ساله است و تغییر آقای بایبوردی از تباطی به سازمان جهاد کشاورزی استان ندارد.

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان عنوان کرد: نفت کوره پالایشگاه اصفهان یورو ۵ می شود

دستگاه ها در جهان است و یک دستگاه در خود پالایشگاه نصب و مانیتور های آن در سراسر استان نصب می شود، هر لحظه ای که آلودگی داشته باشیم، حاضر به پاسخگویی هستیم.

قدیری در باره حجم فعالیت های انجام شده این شرکت در بخش مسئولیت های اجتماعی گفت: در سال گذشته نزدیک به ۵۰۰ زندانی توسط کمک های پالایشگاه اصفهان آزاد شدند که امسال هم همین نیت را داریم، همچنین کارهای برجامانده زیادی در شاهین شهر در حال اتمام با کمک پالایشگاه است.

وی با بیان اینکه ۱۱۵۰ هکتار درخت در سال گذشته در شهر ک انرژی کاشته شد و امسال سرمایه گذاری برای کاشت دو هزار هکتار است، ادامه داد: امسال هدف گذاری ما ۱۰ مدرسه در استان را داریم که به نام شهدای پالایشگاه نام گذاری خواهد شد و ساخت حفاظت از منابع طبیعی هر کمکی که استان نیاز داشته باشد در خدمت آن ها هستیم.

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با بیان اینکه در تمام دنیا نیروگاه هابه سمت سیکل ترکیبی حرکت کرده اند عنوان کرد: در حرکت به سمت نیروگاه های تجدید پذیر نیاز ما به نیروگاه شهید منتظری مرتفع می شود.

بود، اظهار کرد: هدف گذاری ما برای استفاده از خطوط ریل است تا روزانه از تردد ۲ هزار تانکر در استان کاهش پیدا یابد؛ در این زمینه خط آهن پالایشگاه اصفهان تا سال ۱۴۰۵ با هزینه بالغ بر ۶ همت به بهره برداری می رسد.

وی ادامه داد: در پالایشگاه اصفهان سه کولینگ هیبریدی که در دنیا بی نظیر است برای کاهش مصرف آب در حال طراحی و نصب هستیم که هر کولینگ ۱۲۰ متر مکعب در ساعت مصرف آب پالایشگاه اصفهان را کاهش می دهد.

قدیری با بیان اینکه برنامه ریزی برای تولید یک هزار مگاوات انرژی پاک و خورشیدی در دستور کار پالایشگاه است، عنوان کرد: این پروژه برق خورشیدی تا پایان سال آینده به بهره برداری می رسد و ۳۳۰ مگاوات برق تحویل شرکت برق استان اصفهان خواهد داد که سه برابر مصرف خود پالایشگاه است.

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه تمام برنامه ریزی های برای این است که دورریز آب ما صفر شود، گفت: تمام کوره های ما به صورت برخط توسط اداره محیط زیست بررسی می شود.

وی ادامه داد: دو دستگاه با یش هوا از گمرک در حال ترخیص است که به روز ترین



مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه در حال حاضر مدیریت ۵۰ جایگاه سوخت در استان اصفهان بر عهده پالایشگاه اصفهان، گفت: هدف گذاری ما این است که محصولات با کیفیت ارائه دهیم و از سال آینده نفت کوره ما یورو پنج خواهد بود.

دکتر محسن قدیری، با بیان اینکه ما از سال ۱۰۵ صادرات محصور خواهیم

مدیر کل آموزش و پرورش استان ایلام خبر داد: بیش از ۲ هزار نفر در آموزش و پرورش ایلام استخدام شدند

در آزمون های نهایی شرکت دارند، گفت: امتحانات نهایی در سطح ۹۰ حوزه امتحانی در سراسر استان برگزار می شود و این حوزه ها به سیستم های مورد نیاز روز از جمله دستگاه های موبایل باب و سیگنال باب مجهز شده است.

درویشی با اشاره به اینکه تا کنون، این آزمون ها با کمترین آسیب در سطح استان برگزار شده و آرامش بسیار خوبی در این زمینه برقرار است، ابراز کرد: امتحانات نهایی دانش آموزان، تا پایان خردادماه سال جاری ادامه دارد.

وی در ادامه به آغاز ثبت نام کتاب درسی در استان اشاره کرد و افزود: ۳۱ خردادماه، آخرین مهلت ثبت سفارش کتب درسی دانش آموزان است.

مدیر کل آموزش و پرورش استان ایلام با تاکید بر اینکه تا کنون بیش از ۶ هزار نفر از دانش آموزان استان برای ثبت سفارش کتاب درسی اقدام کرده اند، ابراز کرد: دانش آموزان میان پایه برای ثبت سفارش کتاب با مراجعه به سامانه فروش کتاب درسی به آدرس my.medu.ir چه سه ریتر نسبت به ثبت سفارش کتاب مقطع تحصیلی خود اقدام کنند.

البرز - رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان البرز خبر داد:

افتتاح ۴۶ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۹۷ میلیارد تومان در البرز

نهاده های دامی کافی است و جای نگرانی وجود ندارد. همچنین در حوزه تخم مرغ و عسل استان در وضعیت بسیار مناسبی قرار دارد به گونه ای که در تولید ژل روبال در کشور در رتبه اول قرار داریم و تولید ۱۹۷ تن و ۷۰ درصد تولید عسل را در استان داشته ایم.

وی با اشاره به اینکه ۴ کیلومتر از قنات استان مرمت و لایروبی شده است، گفت: ایجاد عقد تفاهم نامه با سپاه امام حسن مجتبی (ع) با اعتباری بالغ بر بیش از ۷۷۰ میلیارد تومان برای سه سال از جمله فعالیت ها در این زمینه و نیز جاده های بین مزارع است.

این مسئول با بیان اینکه اولویت این سازمان در استان البرز در لگوی کشت بر اساس نیاز و منابع آبی استان است، اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد مزارع در زمینه سیفی جات و ... فعالیت دارند که اقدامات بسیار خوبی در این حوزه صورت گرفته که می توان به تولید بیش از یک میلیارد نشا و محصولات سیفی در استان اشاره کرد که این کار باعث می شود مصرف آب در استان و کشور در این بخش کاهش یابد. همچنین آبیاری تحت فشار، انتقال آب با لوله و نوسازی قنات از جمله برنامه هایی است که در سال جاری دنبال خواهیم کرد.

بازدار با بیان اینکه زمین های کشاورزی استان محدود است، خاطر نشان کرد: در این زمینه ستادی در استان تشکیل و

زمینه تامین کالاهای اساسی در بازار و کشور وجود دارد نشان از تلاش فعالان این حوزه و برنامه ریزی های موجود است و تلاش می کنیم با فعال کردن واحدهای راکد و احداث واحدهای جدید در این زمینه سیستم های موجود را رقم بزینیم.

وی با اشاره به برنامه های هفته جهاد کشاورزی در استان افزود: در این هفته ۴۶ پروژه در بخش های مختلف این سازمان با اعتباری بالغ بر ۱۹۷ میلیارد تومان افتتاح و به بهره وری می رسد. همچنین طرح تولید و افزایش تولید گوشت قرمز به بالای ۲۰۰ هزار راس در قالب شرکت شهر ها های صنعتی را در دست اقدام داریم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان البرز با اشاره به اینکه ۱۲ واحد راکد پروار بندی در استان وجود دارد که ۱۸ واحد آن را توانسته ایم فعال کرده و تا پایان سال بخش عمده ای از آن را به چرخه تولید بر می گردانیم، گفت: ۱۵ واحد راکد استان در زمینه تولید مرغ نیز به چرخه فعالیت برگشته است. ضمن اینکه ۹ هزار تن گوشت در قالب یک مگا پروژه به تولیدات استان افزوده خواهد شد.

بازدار با بیان اینکه سال گذشته بالغ بر ۳۱ هزار تن محصولات در این حوزه در قالب تنظیم بازار در اختیار مردم استان قرار گرفت، خاطر نشان کرد: ذخایر استان در حوزه مرغ گوشت و

عالیه رضوانی - رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان البرز گفت: جهاد سازندگی از بدو تاسیس خدمات ارزنده ای به کشور ارائه کرده است.

عبدالرضا بازدار در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت هفته جهاد کشاورزی در کرج برگزار شد با بیان اینکه دسترسی آحاد مختلف مردم به محصولات با حفظ منابع آب و خاک و پایداری، مقوله مهمی در امنیت غذایی در سطح وزارت جهاد کشاورزی است، افزود: امنیت غذایی از جمله اولویت های های کشور است و عملا محدودیتی در تولید محصولات و مواد غذایی وجود ندارد و همه کشورهای دنیا برنامه ریزی خوبی در زمینه تامین مایحتاج خود دارند و تلاش می کنند بدون اتکا به دیگران محصولات غذایی خود را تامین کنند.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۳۰ میلیون تن محصولات کشاورزی با استفاده از دانش کشاورزی در سطح کشور تولید می شود، ادامه داد: در کشور بیش از ۳۰ هزار نفر بهره بردار به صورت مستقیم در این زمینه فعالیت می کنند.

بازدار با بیان اینکه رشد اقتصادی کشاورزی در بهار سال ۱۴۰۲ ۴ درصد منفی و ۴ دهم در صد بوده که با فاصله دوازده ماهه به مثبت نیم درصد رسیده است، گفت: این امر نشان از تلاش فعالان این حوزه در تمامی سطوح دارد. ضمن اینکه فضای آرامی که در



نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

آگاهی

چگونه خوش بینی را چاشنی زندگی خود کنیم؟

مطمئنم در خلال روزهایی که زندگی به کام شما بوده است، طعم تلخ اتفاقات مایوس کننده را هم چشیده‌اید. اما آیا هنگام مواجهه با سختی‌ها، نیمه پر لیوان را می بینید یا دائماً به نیمه خالی لیوان توجه می کنید؟ با جواب دادن به این سوال مشخص می شود چقدر در زندگی روزمره توان خوش بین یا بدبین هستید. اگر در جواب، شجاعانه اعتراف کردید که بخش قابل توجهی از نگرش تان در زندگی به زهر بدبینی آلوده است، حتماً نیاز دارید با مطالعه راهکارهایی این عینک بدبینی را از چشم تان بردارید. با ما همراه باشید تا به اتفاق یاد بگیریم چگونه خوش بینی را چاشنی زندگی خود کنیم.

احساسات خود را بشناسید

خوشبینی به این معنی نیست که باید همیشه شاد باشید. اینکه به اجبار سعی کنید خودتان را حتی در مواقع بحرانی شاد جلوه بدهید، رفتار اشتباهی است. در عوض، خودتان را با گستره متنوع احساساتی وفق دهید که در مقاطع مختلف زندگی بروز می کنند و بپذیرید. احساسات منفی مانند احساسات مثبت، بخشی طبیعی از تجربیات زندگی هستند.

تک گویی های درونی خود را بررسی کنید

برای اینکه بدانید آیا دیدگاه تان نسبت به زندگی معمولاً خوشبینانه است یا بدبینانه، به نیت نگاهی به محتوای تک گویی های درونی خود بیندازید، یعنی همان حرف هایی که در ذهن با خودتان می زنید. توصیه می شود تک گویی هایی را که در طول یک روز با خودتان دارید، بررسی کنید و ببینید کدام یک از اشکال تک گویی های منفی نگرانه ای را که در ادامه آمده است، به دفعات زیاد مرتکب شده‌اید: آیا عادت دارید جوانب منفی هر اتفاقی را بزرگ کنید و تمامی جوانب مثبت را نادیده بگیرید؟ آیا در مواجهه با اتفاقات منفی، معمولاً خودتان را به صورت خودکار سرزنش می کنید؟ آیا در هر موقعیتی، انتظار بدترین حالتش را می کشید؟

زندگی به دنبال جوانب مثبت بگردید

تفکر مثبت یکی از مهم ترین اقداماتی است که باید برای تبدیل شدن به یک فرد حقیقتاً خوشبین در پیش بگیرد. باید تک گویی های درونی خود را در جهتی تغییر بدهید که بتوانید هم در خودتان و هم محیط اطرافتان، روی جوانب مثبت تمرکز کنید. تفکر مثبت تاثیر بسزایی روی سلامت ذهن و جسم دارد.

هر روز جمله مثبت تکرارانه یادداشت کنید

با یادداشت کردن جملات کوتاهی که مثبت اندیشی شما را تقویت می کند، می توانید به انجام پذیری کاری که قصد انجامش را دارید، باور پیدا کنید. جملاتی بنویسید که با دیدن آنها یادتان بیفتد سعی دارید چه بخشی از دیدگاهتان را نسبت به زندگی تغییر بدهید. این جملات را در مکان هایی از قبیل داخل کمد یا کنارهای صفحه نمایش رایانه نصب کنید تا هر روز جلوی چشم باشند. موارد زیر چند نمونه از جملات مثبت تکرارانه ای هستند که می توانید بر روی یک کارت کوچک بنویسید: «هر کاری امکان پذیر است.» «این شرایط دور و برم نیست که به من شکل می ده، بلکه خود منم که به شرایط دور و برم شکل می دم.» «تنها چیزی که تحت کنترل منه، طرز برخورد من نسبت به زندگیه.»

خودتان را با دیگران مقایسه نکنید

بسیاری اوقات احساس حسادت موجب ایجاد افکار منفی می شود. یادتان باشد همیشه کسانی هستند که اگر خودتان را با این افراد مقایسه کنید، خواهید دید اوضاع خودتان، به مراتب مطلوب تر است. بنابراین از مقایسه های منفی با دیگران بپرهیزید و روی نقاط مثبت تکیه کنید.

در هر فرصتی لبخند بزنید

مطالعات نشان داده است افرادی که چهره شان را به یک لبخند دلپذیر مزین می کنند، نسبت به زمان حال و آینده احساس خوشحالی و خوشبینی بیشتری پیدا خواهند کرد. خوشبینی چیزی نیست که از خود مغز به بیرون تراوش کند، بلکه از تعامل فرد با دنیای پیرامونش ناشی می شود. جنبه هایی از پیرامون تان را که موجب ناراضی شما هستند، شناسایی کنید و با صرف وقت و انرژی در جهت بهبودشان گام بردارید.

در اتفاقات منفی به دنبال جوانب مثبت باشید

بسیاری از افراد به طور طبیعی عادت دارند فقط روی جوانب منفی هر اتفاقی تمرکز کنند و جوانب مثبت را نادیده بگیرند. برای مقابله با این تمایل مضر، یک نمونه از اتفاقات منفی زندگی تان را در نظر بگیرید و در این اتفاق خاص به دنبال جوانب مثبت بگردید. مطالعات نشان داده است توانایی یافتن جوانب مثبت در اتفاقات تلخ یکی از اجزای کلیدی خوشبینی است و در بهبود استرس، افسردگی و کیفیت ارتباطات افراد با دیگران نقش دارد. این تمرین را که فقط ۱۰ دقیقه زمان لازم دارد، روزی یک بار به مدت سه هفته انجام بدهید. در پایان سه هفته خواهید دید چقدر خوش بین تر شده‌اید.

www.bartarinha.ir

یاران گنجینه کتاب

کانال تلگرامی گنجینه کتاب دارای بخش «یاران گنجینه کتاب» است که اعضای کانال دست نوشته های خود را برای انتشار در کانال می فرستند. در این ستون هر روز با این دست نوشته ها همراه خواهیم شد. در صورت علاقه می توانید متن های خود را برای این کانال بفرستید.

کاش

ندا ولی پور

کاش یاد صدای دلتنگیم رو، بارون نم روی گونه هام رو، بید مجنون ایستاده پوسیدم نم رو، آسمون ابری حال و هوای دلم رو به گوشت می سوندن، کاش سلیمان بودم...

منبع: گنجینه کتاب
@ganjine_ketab

مهارت های مدیریتی

به صورت مساله فکر نکنید

خود متمرکز می شویم، خیلی سریع دچار احساسات منفی و استرس خواهیم شد که هر دو اینها هم از مهم ترین عوامل کاهش کارایی محسوب می شوند. در مقابل هنگامی که روی راه حل ها و اعمالی که سبب بهبود عملکرد می شوند، تمرکز می کنیم در ما احساسات مثبت به وجود می آید و اعتماد به نفس بیشتری کسب می کنیم و این باعث بالا رفتن بازدهی کاری ما خواهد شد. بنابراین روی راه حل ها تمرکز کنید و زمان زیادی را صرف فکر کردن به صورت مساله



وضعیت احساسی ما بر مبنای اینکه روی چه چیزی تمرکز و توجه داریم، بروز داده می شود. هنگامی که ما روی مشکلات پیش روی



تبلیغات خلق

ایده های خوب استارت آپی از کجای آیند؟

تکنولوژی های جدید عنصر سازنده ایده های استارت آپ شما هستند و بحث و تبادل نظر با دوستانتان فضای است که شما می توانید این ایده ها را به تکامل برسانید. به دانش آموزان دبیرستانی توصیه می کنیم انگشت خود را در خلاف جهت باد بگیرید و روی مسائلی کار کنید که حق انتخاب و آزادی شما را به حداکثر می رساند. این درخواست یک قاعده کلی برای بزرگسالان نیز هست و شاید بهتر باشد که در آن تجدید نظر کرد. تا جایی که می توانید در خلاف جهت باد پیش بروید. به احتمال زیاد مردم آگاهانه این را نمی فهمند، اما یک نمونه از شغل هایی که اصطلاحاً در جهت باد و معمول و مر سوم هستند، این است که مثلاً شما با فرمت جاوا برای یک بانک کار کنید. آن هم با حقوق پرداختی خوب، که ایس‌ن صراحتاً نمونه ای از این شغل هاست. ارزش بازار برای این نوع از شغل ها بسیار بالاتر است، چرا که اختیار و حق انتخاب کمتری برای آینده شما می دهد. یک شغل که همچنان و تازه کمی بیشتر در آن وجود داشته باشد، حقوق کمتری دارد، چرا که شما باید تاوان کم بودن حقوق آن را بدهید و آن هم به دلیل به کار بردن مهارت های جدیدی است که در این راستا یاد می گیرید.

خطی کردن

چرا گروه هایی که با همکاری و مشارکت یکدیگر فعالیت می کنند، نسبت به افرادی که تلاش می کنند به تنهایی روی یک ایده کار کنند، پیچیده تر هستند؟ من گمان می کنم که یک فعالیت زمانی بیشتر بین نتیجه را خواهد داد که حاصل فعالیت های تکی و گروهی در کنار هم باشد. زمانی که با هم هستید درباره مسائل دشوار بحث و گفتگو می کنید، احتمالاً به نتیجه هم نرسید. سپس، صبح روز بعد، زمانی که در حال حمام کردن هستید ایده ای به ذهن تان می رسد

مساله ها در این نظر به می توانید ایده های نامنظم و تصادفی را در کنار هم قرار دهید و ببینید به چه نتیجه ای می رسید. آیا داشتن یک کتاب خود کار مفید است؟ آیا می توانید این ایده ها و نظریه ها را به یک محصول تبدیل کنید؟ نامی که چنین نامنظم ایده ها را کنار یکدیگر قرار می دهید، نسه تنها احصا کننده به نظر نمی آید، بلکه تنها از نظر معنایی فهرست شما ناقص است. حتی می توان سوال را اینگونه مطرح کرد که: منظور از تبدیل نظریه ها به محصول چیست؟ هیچ گاه سطحی به ایده ها فکر نکنید. وقتی اینگونه به ایده ها فکر می کنید، ممکن است به چیزهای مفیدی برسید. برای داشتن ایده های خوب بهتر است روی چندین مساله کار کنید. شما نمی توانید تنها با ایده ها و مسائل نامنظم و تصادفی شروع کنید. شما مجبورید در ابتدا با چندین مساله شروع کنید، سپس اجازه دهید ذهن تان در پی کشف ایده های جدید سرگردان باشد. در ضمن، فهمیدن صورت مساله بسیار دشوار تر از رسیدن به جواب است. بیشتر مردم همواره ترجیح می دهند مسائل را نادیده بگیرند و به دنبال ایده بگردند. دلیل آن نیز بسیار واضح است: مسائل و معماها همواره آزاردهنده هستند. اجازه بدهید این دستورالعمل را تکرار کنیم که: پیدا کردن راه حل برای مسائل دشوار است و تجربه کردن همین حس باعث می شود که شما بتوانید آن را حل کنید. ساده تر از آنکه به نظر می آید، این دستورالعملی برای تمامی ایده های استارت آپ است.

www.eghtesadonline.com

مفاهیم بازاریابی

بازاریابی هوشمند چیست؟

فشارهای رقابتی در دنیای امروز بر بنگاه ها باعث شده است که اهمیت دانش را در حوزه های رقابتی به درستی درک کرده و تلاش کنند از این ابزار در جهت دستیابی به اهداف رقابتی خود استفاده کنند. چنین پدیده ای منجر به ظهور مفهوم جدیدی با عنوان بازاریابی هوشمند شده است. بنگاه های امروزی با ورود فناوری های جدید اطلاعاتی و ارتباطی و تکنولوژی های جدید مبتنی بر وب توانسته اند ضمن برقراری روابط بلندمدت با مشتریان خود، به نحو موثرتری اطلاعات و دانش مربوط به مشتریان خود را جمع آوری کرده و با پردازش به موقع اطلاعات، از این داده ها در حوزه های رقابتی خود بهره گیرند. به طور سنتی داده های مربوط به مشتریان از طریق تحقیقات بازاریابی و سیستم های اطلاعاتی مدیریت جمع آوری و تفسیر می شوند.

اهداف کلی بازاریابی هوشمند

۱. تحلیل عمیق بازار
۲. پیش بینی بازار که می تواند قبل از اینکه رقبا سهم بازار خود را توسعه دهند، منافع جدید به وجود آمده در بازار را عاید سازمان کند.
۳. بالا بردن سطح رضایتمندی مشتریان که می تواند موجبات استمرار کسب و کار باشد.
۴. شناسایی مشتریان دائمی که وفادارند که می توان با پیگیری رفتار آنان جهت گیری های کلان سازمان و استراتژیک را انجام داد.
۵. تقسیم بندی مشتریان و متعاقباً ایجاد تنوع در روش برخورد با هر گروه از مشتریان
۶. افزایش کارایی سازمان در امور داخلی و شفاف سازی رویه فرایندهای کلیدی
۷. استاندارد ریسک سازی و ایجاد سازگاری بین ساختارهای سازمان
۸. تسهیل در تصمیم گیری که جزو اهداف اساسی بازاریابی محسوب می شود.
۹. تشخیص زودهنگام خطرات قبل از اینکه سازمان را به مخاطرات جدی بکشاند و شناسایی فرصت های کسب و کار قبل از اینکه رقیب آن را تصاحب کند.

www.bazaremarketing.blog.ir

کسب و کار

روزنامه کسب و کار
چهارشنبه ۲۳ خردادماه ۱۴۰۲ | شماره ۳۰۴۹
محل انتشار: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۳۰، پلاک ۱۳۰
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۰
وبسایت: www.kasbokarnews.ir

پایگاه خبری و اقتصادی کسب و کار
روزنامه کسب و کار
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۰
وبسایت: www.kasbokarnews.ir

مدير: سارن شهرستان ها
مدیر: سارن شهرستان ها
مدیر: سارن شهرستان ها
مدیر: سارن شهرستان ها

تلفن: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۳۰، پلاک ۱۳۰
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۰
وبسایت: www.kasbokarnews.ir
آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۳۰، پلاک ۱۳۰
آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۳۰، پلاک ۱۳۰